
Vážení spoluobčané, 
nedávné vítězství našich hokejistů 
na mistrovství světa ukázalo, ja-
kým způsobem se během podob-
né euforie dokážeme spojit. Na-
jednou zapomeneme na politická 
hašteření, stranou jdou diskuze 
o  Bruselu, globálním oteplování, 
válce na Ukrajině, elektroautech 
nebo jiných tématech, která zá-
sadně rozdělují společnost. Roz-
dělují ji mnohdy tak, že nalézt 
společné řešení není jednoduché, 
někdy je to rovnou nemožné. 

Euforické chvíle, jakou bylo 
finálové vítězství českého týmu 
nad Švýcarskem, nás přivádějí do 
stavu, kdy jsme schopni táhnout 
za jeden provaz, kdy převládá 
pozitivní nálada nad negativní. 
Neměli bychom na tyto pozitivní 
chvíle zapomínat, měly by pro nás 
být dobrou inspirací a  vodítkem 
při řešení aktuálních výzev a  ce-
lospolečenských témat.

Velmi inspirativní byla také 
konference, která do Ski a  Bike 
Centra Radotín přilákala v  květ-
nu více než tři stovky předních 
českých byznysmenů. Třešničkou 
na dortu byla návštěva prezidenta 
republiky Petra Pavla. Dostat do 
Radotína tolik významných byz-
nysmenů na akci, která má poli-
tiku i  ekonomy motivovat k  po-
zitivním krokům do budoucna, 
je opravdu skvělým počinem. Ski 
a Bike Centrum si zaslouží gratu-
laci za spoluorganizování takové 
akce, která byla i propagací a dal-
ším zviditelněním Radotína!

Váš 
Karel Hanzlík, starosta 
Městské části Praha 16 

(Radotín)
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Prezident 
Petr Pavel 
v Radotíně: 
Hlava státu 
zahájila setkání 
byznysmenů

str. 2

Radotín 
Sportfest: 
Druhý ročník 
představí dvě 
desítky různých 
odvětví

str. 11

Koruna 
v červnu: 
Festival 
souborů, 
poznávání čajů, 
koncert Josefa 
Fouska

str. 9

Před 50 lety se Radotín připojil k Praze
V pondělí 1. července 1974 se město Radotín stalo součástí hlavního města. Jaké změny spojení 
s Prahou Radotínu přineslo?

Inzerce

FEMAT Radotín s.r.o.
Vrážská 1562/24a, 153 00 Praha
Tel.: 242 406 324  
www.femat.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Zaměstnanecký program
Jedinečná výhoda pro zaměstnance 
našich velkoodběratelů

Škoda Kamiq – emise CO2: 123 - 137 g/km; spotřeba: 5,4 - 6,1 l/100 km Ilustrativní fotografie

Má Váš zaměstnavatel uzavřenou Rámcovou kupní smlouvu na dodávku 
vozidel Škoda u nás?

Pak máte jedinečnou možnost zakoupit u nás nový vůz značky Škoda 
za zvýhodněných podmínek.

Co k čerpání zaměstnaneckého programu potřebujete?

Budete potřebovat pouze potvrzení o pracovním poměru s Vaším 
zaměstnavatelem, které nám předložíte při objednávce nového vozu Škoda. 
Výhodu zaměstnaneckého programu můžete čerpat jednou za každých 
12 měsíců.

Začátek 70. let 20. století patří 
k  neveselé části české historie. 

Uplynulo tehdy jen pár let od příjezdu 
armád Varšavské smlouvy, probíhala 
tuhá normalizace. Radotín si ještě 
nestihl užít svého povýšení z  vesnice 
na město, které oficiálně přinesl rok 
1967. Jen o  sedm let později se stal 
součástí největšího rozšíření Prahy 
v její historii.

Vedení hlavního města plánova-
lo stavbu nových panelových sídlišť, 
v  květnu 1974 spustilo první linku 
metra a budovalo severo-jižní silniční 
magistrálu. S dalším rozvojem metro-
pole měly pomoct okolní obce. Vedle 

Radotína se na začátku prázdnin 1974 
k hlavnímu městu přidaly také napří-
klad Zbraslav, Slivenec, Zličín, Stodůl-
ky, Lipence, Řeporyje nebo Lochkov. 
Rozloha Prahy se zvýšila o  zhruba 
200 kilometrů čtverečních na součas-
ných 496,88 kilometru čtverečního.

Dnešní malé radotínské panelové 
sídliště na náměstí Osvoboditelů mělo 
být mnohem větší. Paneláky plánovala 
Praha postavit až k  sokolovně, která 
měla na místě dnešního boxlakroso-
vého hřiště novým obyvatelům nabíd-
nout krytý bazén. Nástup tržní ekono-
miky v roce 1989 však plány na další 
stavbu panelových domů zastavil. 

a  dalších částí infrastruktury zrea-
lizovali z  větší části naši předchůdci 
na radotínské radnici. Jejich značné-
mu nasazení patří velký dík, některé 
městské části tyto resty dohánějí nebo 
doháněly mnohem později. Hlavní 
město nám i nyní pomáhá s financo-
váním mnoha investičních akcí,“ říká 
radotínský starosta Karel Hanzlík.

Připojení k  hlavnímu městu však 
přineslo na druhou stranu některé 
ústupky. Radotín je městskou částí 
a ty například nesmějí přijímat míst-
ní vyhlášky a  nerozhodují o  svém 
územním plánování. Rozvoj celé me-
tropole řídí v  souladu s  legislativou 
vedení hlavního města – týká se to 
například toho, jak velké domy lze 
na kterých pozemcích postavit. Ani 
v  současnosti v Radotíně diskutova-
né parkovací zóny nelze modifikovat 
pro své potřeby. Systém vytváří opět 
hlavní město.

I když pamětníci často uvádějí, že 
rok 1974 nepřinesl žádné bezpro-
střední změny do životů radotín-
ských obyvatel, například sportovní 
oddíly změnu pocítily. Jejich týmy 
byly zařazeny do pražských soutěží 
a  sportovcům odpadlo cestování po 
středních Čechách. Rodiče dětí, kte-
ré se hlásily v roce 1974 na základní 
školy, podávali přihlášky na středo-
české zařízení, ale školáci na pod-
zim už nastoupili na pražskou školu. 
Změnami prošly také názvy radotín-
ských ulic – těch, které se shodovaly 
s pražskými. 

Petr Buček

Pokračování na straně 3

Připojení k hlavnímu městu přines-
lo Radotínu výhody i nevýhody. Praha 
zapojila nové městské části do svého 
systému městské hromadné dopravy. 
Modré autobusy postupně ubývaly 
a nahradily je červeně lakované spoje. 
Pro srovnání: roční kupon na praž-
skou dopravu přijde obyvatele Radotí-
na na 3650 korun. Kdo chce vlakem 
dojíždět pravidelně ze středočeských 
Černošic, zaplatí každý rok 5735 ko-
run.

Začlenění do Prahy přineslo také 
vybudování důležité infrastruktury – 
například připojení na městskou ka-
nalizaci. „Budování plynu, kanalizace 

Připojení k Praze přineslo výhody i nevýhody.
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Více informací na www.praha16.eu Z Radotína / z úřadu

Všechna pracoviště Úřadu 
městské části Praha 16, která 
v  Radotíně sídlila nebo zatím 
ještě sídlí v  objektu bývalé 
akumulátorky (před poštou 
a Albertem), se přesouvají do ji-
ných budov. Demolice objektu 
s č. p. 21 na náměstí Osvobodi-
telů souvisí se stavbou Centra 
Radotín – bytů, náměstí a ob-
chodní třídy. Novinkou je také 
stěhování radotínské pobočky 
Úřadu práce na Smíchov.

Odbor ekonomický už má 
novou adresu: Sídliště 1600/15a

V dubnu opustili budovu akumu-
látorky pracovníci ekonomické-

ho odboru. Nové kanceláře využívají 
na adrese Sídliště 1600. Odbor eko-
nomický se stará o  účetnictví měst-
ské části a  o  další finanční záležitosti 
radnice. Na starost má i správu všech 
místních poplatků.

Odbor ekonomický
 � Od 22. dubna 2024 sídlí na adre-
se Sídliště 1600/15a (původně byl 
na náměstí Osvoboditelů 21/2a).

INFO

Odbor občansko správní 
se v květnu přestěhoval do 
staré Koruny: na náměstí 
Osvoboditelů 44/15
Druhá etapa stěhování se uskutečni-
la v  květnu, kdy budovu bývalé aku-
mulátorky definitivně opustil odbor 
občansko správní. Od 20. května si je 
možné vyřídit osobní doklady v příze-
mí historické budovy Koruny na ná-
městí Osvoboditelů 44/15.

V Koruně se budou od 1. července 
nově řešit dopravní přestupky. Hlavní 
město totiž od letošního 1. července 
převádí agendu spojenou s dopravní-
mi přestupky na 22 velkých městských 
částí. Pokud řidič po spáchání pře-
stupku nedostane od policistů pokutu 
na místě, posouvá se další projedná-
vání na úřad v  místě, kde k  události 
došlo. Týká se to například přestupků 
zaznamenaných kamerami a radary.

Jedna důležitá věc se však nemění: 
vydávání nebo odebírání řidičských 
průkazů zůstane i po 1. červenci v pra-
vomoci Magistrátu hlavního města. 

Prezident Petr Pavel navštívil radotínskou Vindyšovu továrnu

Agendu řidičských průkazů bude i na-
dále možné vyřizovat kousek od sta-
nice metra Vyšehrad, v  budově vedle 
kongresového centra.

Odbor občansko správní
(Oddělení evidence obyvatel 
a osobních dokladů, Oddělení 
dopravních agend, Úsek vnitř-
ní správy) 
 � Od 20. května na adrese náměstí 
Osvoboditelů 44/15 (původně 
náměstí Osvoboditelů 21/2a).

INFO

Odbor živnostenský 
a Kancelář úřadu se 
přestěhují na konci června
Jako poslední se přesunu z objektu na 
náměstí Osvoboditelů dočká i Odbor 
živnostenský a  Kancelář úřadu. Nové 
pracoviště bude od 24. června 2024 na 
adrese U  Starého stadiónu 1379/13. 
Jedná se o budovu vedle softbalového 
hřiště, kterou využívá také městská 
policie.

Odbor živnostenský, Kancelář 
úřadu
 � Od 24. června 2024 na adrese 
U Starého stadiónu 1379/13 
(původně náměstí Osvoboditelů 
21/2a). Pracoviště Kanceláře úřa-
du bude uzavřeno v den stěhová-
ní 20. června. Pracoviště Odboru 
živnostenského bude uzavřeno 
v den stěhování 21. června.

INFO

Úřad práce už není v Radotíně
V  květnu proběhlo stěhování pra-
coviště Úřadu práce ČR z  Radotí-
na, který nově funguje na Smíchově, 
v ulici Radlická 2000/3. Na radotínské 
pobočce úřadu práce si bylo možné 
vyřídit sociální dávky, podpory nebo 
rodičovský příspěvek.

Úřad práce ČR zrušil pobočku 
v Radotíně na adrese nám. Osvo-
boditelů 732/7. Jeho agendu zajistí 
pobočka na Smíchově, v ulici Rad-
lická 2000/3.

INFO

Digitalizace stavebního 
řízení a eDoklady
První den školních prázdnin však ne-
bude pro radotínský úřad znamenat jen 
spuštění nového Oddělení dopravních 
agend. K  tomuto datu se chystají ještě 
dvě další novinky. Od 1. července budou 
úředníci uznávat na přepážkách elektro-
nickou verzi občanského průkazu. Ten 
si je možné už nyní v mobilním telefonu 
nastavit v rámci aplikace eDoklady. 

Poslední velkou změnou, která 
čeká radotínský úřad k 1. červenci, je 
rozjezd plně digitálního stavebního 
řízení v  souladu s  novým stavebním 
zákonem. Žádosti o  povolení stavby, 
projektové dokumentace i  další do-
kumenty bude možné v  elektronické 
podobě podávat prostřednictvím ce-
lorepublikového Portálu stavebníka 
a dalších informačních systémů. 

(red)

Kdy a kam se z akumulátorky (nám. Osvoboditelů 21/2a) 
přestěhují jednotlivé části Úřadu městské části Praha 16.

od 20. 5. 2024

od 24. 6. 2024

od 22. 4. 2024

Stěhování úřadu se chýlí ke konci

Radotín přivítal v pondělí 20. květ-
na obzvlášť významného hosta, 

prezidenta České republiky Petra Pav-
la. Hlava státu přednesla zahajovací 
projev a  poté se zapojila do diskuse 
v  rámci největšího setkání zástupců 
českého byznysu reVize Česka 2024. 
„Nesmírně mě těší, že takto velkou 
akci pro skoro čtyři stovky podnikate-
lů uspořádala spolu s Hospodářskými 
novinami úspěšná radotínská rodin-
ná firma Ski a Bike Centrum v bývalé 
Vindyšově továrně,“ říká Karel Han-
zlík, starosta Radotína. 

Většina byznysmenů přitom do Ra-
dotína přijela vlakem, a mohla tak oce-
nit komfort modernizovaného, zcela 
bezbariérového nádraží. „Jak vidno, 
Radotín nežije jen sportem a  kultu-

rou, zdejší firma umí také hostit vel-
kou akci pro podnikatele. Ač nejsem 
byznysmen, děkuji za pozvání na akci, 
jelikož byla velice zajímavá, v mnoha 
ohledech inspirativní a zároveň skvěle 
propagovala Radotín,“ dodává Karel 
Hanzlík. 

Radotínské setkání předních zá-
stupců byznysu se zabývalo například 
otázkou, jak pomoci tomu, aby česká 
věda, výzkum a  vývoj vedly k  růstu 
podnikání s  vysokou přidanou hod-
notou. Věnovalo se také tomu, na co 
by se měly české firmy zaměřit ve spo-
jitosti s  celosvětovou dekarbonizací. 
Tématem byly rovněž úspěšné start
upy, které za pár let své existence vy-
rostly k miliardovým obratům. 

(buč)

Anketa během eurovoleb: 
Souhlasíte se zavedením 
modrých parkovacích zón?
Během voleb do Evropského 

parlamentu, které se konají 
7. a 8.  června, se před volebními míst-
nostmi objeví krabice, do nichž bude 
možné vhodit svůj hlas pro nebo proti 
zpoplatnění parkovacích zón. Radnice 
se formou druhé ankety zeptá obyva-
tel na otázku: Souhlasíte se zavede-
ním modrých zón placeného stání 
v Radotíně? 

Před volebními místnostmi budou 
k dispozici krabice, do nich bude mož-
né odevzdat lístky, které budou k  vy-
zvednutí přímo na místě. „Děkuji všem, 
kteří se zapojili do první části ankety 
vyhlášené v  Radotínských novinách. 
Už předem děkuji rovněž těm účastní-
kům, kteří svůj hlas odevzdají v parko-
vací anketě pořádané během eurovoleb. 
Získáme další, relativně reprezentativní, 
názor veřejnosti“ uvádí Karel Hanzlík.

Městské části nemohou vytvářet své 
vlastní parkovací systémy, stejně jako 
v  souladu se statutem hlavního města 
nesmí navrhovat místní vyhlášky. Zóny 

placeného stání (ZPS) fungují v Praze 
od roku 1996. Modré zóny jsou urče-
né především rezidentům, kteří v dané 
oblasti bydlí. Za své auto hradí roční 
poplatek 1200 korun (senioři 360 Kč). 

Pokud vlastní i další automobil, pak 
za něj každý rok zaplatí sedm tisíc ko-
run. Stejnou částku platí za možnost 
parkování v modré zóně podnikatelé. 
Za své třetí vozidlo už soukromým 
osobám systém účtuje 36 tisíc, totož-
nou sumu platí podnikatelé za druhé 
zaregistrované auto. 

Návštěvníci mohou v současné po-
době modrých zón parkovat a zaplatit 
za jejich krátkodobé využití s pomocí 
aplikace v  mobilním telefonu. V  ná-
vštěvnických zónách (oranžové nebo 
smíšené fialové) se platí také u parko-
vacích automatů. Kontrolu zaplacení 
za parkování provádějí speciální vozi-
dla, která načítají v ulicích registrační 
značky vozidel a porovnávají je s data-
bází aut se zaplaceným poplatkem. 

(red)

Prezident České republiky Petr Pavel zahájil svým projevem 
setkání byznysmenů reVize.

Po úvodním projevu se Petr Pavel zapojil do debaty k aktuálním 
ekonomickým výzvám.

Před Vindyšovou továrnou prezidenta přivítali 
spolumajitelé firmy Ski a Bike Centrum 
Radotín – zprava Lukáš Princ, Kateřina 
Princová a Lucie Cvachová.

Prezident hovořil k více než třem stovkám 
byznysmenů.

Většina účastníků přijela do Radotína vlakem. Petr Pavel odpovídal i na otázky novinářů.
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Pokračování ze str. 1

50 let v Praze

Jaroslav Hájek: Hasiči se museli učit nové názvy ulic
Pokračování ze str. 1

VELKÉ INVESTICE, ALE TAKÉ 
MÉNĚ ROZHODOVÁNÍ

I když mnozí obyvatelé Radotí-
na i nadále při cestě směrem na 

Smíchov nebo hlavní nádraží hovoří 
o cestě do Prahy, jsme i my už půl sto-
letí pevnou součástí hlavního města. 
A přestože Praze vděčíme za náš roz-
voj spojený především s  porevoluč-
ní érou a  financováním staveb, jako 
jsou biotop, bazén, rozšířená Koruna, 
škola, nebo různých sportovišť, mož-
ná Radotín stejně jako další okrajové 
části velké změny ještě čekají. 

Vedení hlavního města totiž plánuje 
další nárůst počtu obyvatel, což nazna-
čuje chystaný Metropolitní plán. Při-
pomínáme, že městské části nerozho-
dují, případně mají omezené možnosti 
rozhodovat o  tom, jak hustou zástav-
bu si do svého katastru pustí. Poslední 
slovo mají magistrátní instituce či exe-
kutivní orgány hlavního města Prahy. 
V sousedních Lipencích už se chystají 
plány na více než dvojnásobný nárůst 

počtu obyvatel. Také ve Velké Chuch-
li, v sousedství dostihového závodiště, 
plánují velkou zástavbu. 

I proto jsme už před časem přijali 
v  zastupitelstvu usnesení na změnu 
stávajícího územního plánu, které 
podporovalo sportovní využití loka-
lity na rozhraní Velké Chuchle a Ra-
dotína. Vizualizace kryté sjezdovky 
s  tím nesouvisely, žádný konkrét-
ní návrh v  podobě stavební doku-
mentace takového sportoviště jsme 
neprojednávali. Jednalo se pouze 
o funkční využití území. Nyní to vy-
padá, že na tomto území v  katastru 
Velké Chuchle vyrostou byty.

Z  toho všeho je patrné, že nám 
Praha mnoho dává, ale také si bere.   

Zastupitelé Městské části Praha 

16 za Občanskou demokratickou 

stranu

DO MĚSTA A DO VSI
Připojením k Praze byl pouze formál-
ně stvrzen vývoj, který spustila stavba 

železnice. Ta přivedla do Radotína 
průmysl a  s  ním i  městské dělnické 
obyvatelstvo bez přímých vazeb k Ra-
dotínu. Radotín, kdysi nevýznamný 
brod u Zbraslavi, se tak stal zastávkou 
na mnohem živější a významnější ces-
tě mezi Prahou a Plzní, tedy vposled-
ku i  Německem. Připojení probíhalo 
s  bolševickou pílí, takže ještě v  osm-
desátých letech jsme měli samostat-
né PSČ. Skutečné výhody připojení 
ukázala až nová doba. Otevřela cestu 
k  výrazně většímu bohatství, takže 
už nemusíme stavět jen to, co nutně 
potřebujeme a  nač máme, ale cokoli, 
nač seženeme granty. Zároveň nám 
v hlavním městě dala srozumitelného 
nepřítele, který nám spolu s  okolní-
mi obcemi a Bruselem hraje čerta, na 
jehož pozadí září naše vlastní moud-
rost a  úspěchy. Někteří starousedlíci 
dodnes rozlišují mezi cestou „do vsi“ 
a „do města“; mladší ale už ten rozdíl 
nevnímají a valnou část svých potřeb 
realizují v Praze. Ostatně kdykoli ně-

kdo chválí Radotín, mluví zpravidla 
o okolní přírodě a blízkosti Praze, jen 
zřídka o něčem v místě samém. To už 
je naším úkolem, aby Radotín stál za 
zmínku sám o sobě.

Jan-Matěj Rak, 

zastupitel Městské části Praha 16 

za Společně pro Radotín

ROZVOJ I ÚSILÍ 
O ZACHOVÁNÍ MALOMĚSTA
V pozadí současných událostí si letoš-
ního prvního července připomínáme 
výročí 50 let od připojení Radotína 
k  hl. m. Praze. S  takovým odstupem 
jen těžko hodnotit či uvažovat, kudy 
by se osud Radotína ubíral, kdyby 
zůstal středočeským maloměstem, ja-
kým jsou např. Černošice. Jisté je, že 
připojením se stal součástí centrálního 
řízení a plánování, které do dnešních 
dní příliš nerozlišuje mezi centrální 
městskou zástavbou a vnějším prsten-
cem, tvořeným vesměs bývalými ves-
nicemi. Na jednu stranu to znamenalo 

a znamená dynamičtější rozvoj služeb 
a  infrastruktury, na stranu druhou 
stále více patrné tendence tento vnější 
prstenec transformovat v  urbanistic-
kou strukturu podobnou vnitřnímu 
městu. 

V  důsledku se začal vytvářet ná-
zorový dialog, který je ostatně velice 
aktuální – jedni by chtěli žít v zahrad-
ním městě, které je na dosah přírodě, 
a současně v bezprostředním kontak-
tu se vším, co Praha nabízí. To s sebou 
samozřejmě nese celou řadu omezení 
v rozvoji. 

Druzí naopak rozvoj preferují i  za 
cenu postupného zahušťování a vzni-
ku ryze městských prvků. A  do jisté 
míry i postupného přetěžování lokální 
infrastruktury, která historicky byla 
vytvářena spíše pro první variantu.

Jakkoli je asi patrné, jaké stanovis-
ko preferujeme, nelze zcela objektivně 
říct, která z variant je lepší. Dokud ale 
přetrvává dialog, je šance, že se bude 
dařit nacházet alespoň kompromis ku 
prospěchu obou stran. 

Martin Zelený, zastupitel 

Městské části Praha 16 za Piráty 

a nezávislé kandidáty

Co Radotínu dalo a vzalo připojení k Praze před 50 lety?
Komentáře

Poznámka: Noviny vydávané městskou částí musí v souladu s tiskovým zákonem dávat prostor všem zastupitelům – těm, kteří vedou radnici, i těm, kteří jsou v opozici. 
Za věrohodnost uváděných informací zodpovídají autoři názorových textů. Čtenáři by měli přistupovat ke komentářům zastupitelů s tímto vědomím. (red)

JAK SE PRAHA ROZRŮSTALA
�Historie rozšiřování Prahy se začala 
psát v roce 1784 a prozatím skon-
čila v roce 1974. Jak šly změny za 
sebou? 

12. února 1784: Spojila se čtyři 
samostatná pražská města – Staré 
Město, Nové Město, Malá Strana 
a Hradčany. Vzniklo Královské hlav-
ní město Praha se čtyřmi obvody, 
rozlohou 143 ha a 76 000 obyvateli.

27. dubna 1850: K Praze se přidala 
pátá čtvrť – Židovské Město, pře-
jmenované na Josefov. 

26. září 1883: Šestou pražskou 
čtvrtí se stal Vyšehrad.

18. listopadu 1884: Holešovice 
a Bubny se staly sedmou pražskou 
čtvrtí.

16. dubna 1901: Do Prahy se 
připojila Libeň a měla už rozlohu 
21 km2 a asi 233 000 obyvatel.

1. ledna 1922: Vstoupil v platnost 
zákon o vytvoření Velké Prahy, 
k Praze bylo připojeno 38 okolních 
obcí nebo jejich částí: například 
Bohnice, Braník, Břevnov, Dejvice, 
Malá Chuchle, Karlín, Kobylisy, 
Košíře, Krč, Motol, Nusle, Podolí, 
Prosek, Smíchov, Strašnice, Střešo-
vice, Troja, Královské Vinohrady, 
Vršovice, Vysočany a Žižkov. Pra-

ha získala oficiální název Hlavní 
město Praha.

1. července 1960: K Praze byly 
připojeny Ruzyně, osada Čimice 
a části Dolních Chaber, Ďáblic, 
Hájů, Holyně, Kunratic, Lysolají, 
Nebušic, Petrovic, Přední Kopaniny 
a Řeporyj. V roce 1961 žilo v Praze 
více než milion obyvatel.

1. ledna 1968: Do Prahy bylo začle-
něno 21 obcí z okresu Praha-východ 
a Praha-západ: Čakovice, Dolní 
Chabry, Dolní Měcholupy, Ďáblice, 
Háje, Horní Měcholupy, Chodov, 
Kbely, Kunratice, Kyje, Lahovice, 
Letňany, Libuš, Lysolaje, Modřany, 
Nebušice, Petrovice, Řepy, Suchdol, 
Štěrboholy, Velká Chuchle. 

1. července 1974: K Praze bylo 
připojeno dalších 30 obcí: Beni-
ce, Běchovice, Březiněves, Dolní 
Počernice, Dubeč, Horní Počernice, 
Cholupice, Klánovice, Koloděje, Ko-
lovraty, Královice, Křeslice, Lipence, 
Lochkov, Nedvězí, Písnice, Přední 
Kopanina (část), Radotín, Řeporyje, 
Satalice, Slivenec, Stodůlky, Šeberov, 
Třebonice, Uhříněves, Újezd nad 
Lesy, Újezd u Průhonic, Vinoř, Zbra-
slav, Zličín. Jednalo se o největší 
plošné rozšíření Prahy o 199,4 km2 
na 496,88 km2, počet obyvatel se 

zvýšil zhruba o 60 tisíc. 
(red)

Bývalý operační důstojník profesionálních hasičů Jaroslav Hájek (78) vzpomíná na připojení Radotína k Praze. Potkávají 
ho návštěvníci Koruny, kam chodí jako aktivní senior pomáhat například s prodejem vstupenek.

Jaká je vaše první vzpomín-
ka na rok 1974?

To už jsem byl tři roky u hasičů. Slou-
žil jsem tady v Radotíně, patřili jsme 
do středočeského okresu Praha-zá-
pad. Asi rok po připojení k  Praze 
jsme museli na dvůr dnešní Koruny 
postavit naši techniku. Převzali ji ha-
siči z Řevnic. A naopak z Prahy jsme 
dostali dva jiné trambusy, měly o něco 
víc najetých kilometrů. Trochu jsme si 
pohoršili, ale ne o moc. Sloužili jsme 
tehdy jen ve dvou až třech lidech, po-
stupně ale profesionálních hasičů při-
bývalo. Měli jsme společnou stanici 
s  dobrovolnými hasiči, kterými jsme 
my profíci také ve svém volném čase 
zároveň byli.

Praha slibovala zavedení 
městské hromadné dopravy. 
Dočkali jste se jí hned v  roce 
1974?
Myslím, že to šlo docela rychle. Ze 
Smíchova začal do Radotína jezdit 
autobus číslo 244 a končil stejně jako 
dnes na sídlišti. Jezdil samozřejmě 
méně často, konečnou měl ale stejnou. 

Přímo u konečné byla hospoda se sá-
lem, kam jsme chodili za zábavou. 

Co lidé od připojení k  Praze 
očekávali?
Někteří se báli, že Radotín zůstane 
stranou zájmu. Že budeme perifé-
rií Prahy. Radotínu se jako městu na 
Praze-západ vedlo poměrně dobře. 
Měli jsme pěkné asfaltové cesty, což 
jinde zvykem nebylo. Na radotínském 
národním výboru byli komunisté, ale 
také šikovní lidé, kteří se stejně jako 
dnešní vedení o Radotín dobře starali. 
Řekl bych, že je to tady taková tradice. 

Čím tehdy v 70. letech žila ra-
dotínská mládež?
V  sále Koruny jsme začali organizo-
vat první pražskou diskotéku. Komu-
nisté na radnici nám ji chtěli zakázat. 
Všechna středočeská města tehdy 
budovala kluby mládeže. Jako mladí 
jsme pomáhali se stavbou klubu mlá-
deže v  areálu fotbalového stadionu. 
Diskotéky se přesunuly do této bu-
dovy. A  pořádali jsme tam společně 
s  Kulturním střediskem i  koncerty, 

vystupoval tam Vláďa Mišík, Vladimír 
Menšík i další zajímaví umělci. Říkali 
o nás, že jsme divocí svazáci.

Jezdili jste z Radotína do Pra-
hy vlakem?
Vlak jezdil mnohem méně než dnes. 
Přijel například ráno a  pak až před 
polednem. Hlavním spojením byl au-
tobus. Pamatuji ještě vlaky na páru. 
Když tady spoj z  Plzně zastavil, byl 
úplně natřískaný. A bylo v něm strašně 
nahuleno. Kouření v  části vlaku bylo 
povoleno. 

Co přineslo přejmenování 
ulic?
Pro mě to bylo špatné. Jako hasič jsem 
si pamatoval název každé ulice. Najed-
nou se to změnilo a ulice dostaly jmé-
na podle šutrů. Já si je pletu dodnes. 
 
Na jaké další změny vzpomí-
náte?
V  hasičárně tehdy udělali kancelář 
dvěma policajtům, vyměňovaly se 
středočeské poznávací značky aut 
a  motorek. Na Radotín vyšly značky 
začínající písmeny ABU. Z  legrace 
jsme říkali, že to znamená auta bura-
nů. 

Část své hasičské kariéry jste 
prožil v  Radotíně, ze kterého 
jste ale odešel na pražskou 
centrálu. Co jste tam dělal?
Přišli za mnou v roce 1994, že potře-
bují člověka do operačního středis-
ka v  Sokolské ulici. Přijímají se tam 
hlášení o požárech z linky 150 a pro-
vádějí se nasazení sil a  prostředků. 
Dočkal jsem se i povýšení na důstoj-
níka, který velí směně v  operačním 
středisku. 

Jakou velkou akci jste v  ope-
račním středisku zažil?
Když jsem ještě nebyl důstojníkem, ale 
shodou okolností jsem v ten den pře-
bíral a  vyhodnocoval volání na linku 
150, přijali jsme hlášení od recepční 
hotelu Olympik, že se něco divného 
děje v  11. patře. Docvaklo mi, že to 

může být velký problém, a rychle jsme 
tam začali posílat všechny hasičské 
stanice. První jednotka, která se blížila 
k  hotelu z  Holešovic, nám hlásila, že 
vidí plameny.

Co následovalo?
V tu chvíli jsme do akce zapojili i stře-
dočeské hasiče a dobrovolné jednotky. 
Bylo zapotřebí zaplnit stanice po těch, 
kteří byli u požáru. Abychom měli lidi, 
pokud by začalo hořet někde jinde. 
Bylo nutné taky hasiče zasahující v ho-
telu střídat. Někteří vyběhli schody 

nahoru k požáru i pětkrát a dolů ně-
koho nesli na zádech. Gratulovali nám 
i hasiči z  jiných evropských zemí, jak 
jsme zásah v Olympiku zvládli. 

Důchod trávíte mimo jiné tím, 
že chodíte pracovat na částeč-
ný úvazek do Koruny. Táhne 
vás to mezi lidi?
Vždycky jsem byl rád mezi lidmi celý 
život, doma bych nevydržel. Takto se 
v Koruně setkávám s vrstevníky i mla-
dými, dokud to půjde. 

Petr Buček

Jaroslava Hájka je možné potkat v Koruně.
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Knihovna / z úřadu

Výherci z minulého čísla:

Zdeněk Suchomel, Radotín
Václav Husák, Radotín
Jaroslava Žežulková, Radotín

Pokud chcete získat cenu pro 
výherce, zašlete nám nebo jinak do-
ručte do 14. 6. 2024 obě vyluštěná 
sudoku na adresu redakce:

V. Balého 23, 153 00, Praha-Radotín. 

Na obálku napište heslo SUDOKU, 
nezapomeňte uvést svoje telefonní 
číslo nebo adresu. 

Sudoku poskytlo 
vydavatelství Balzám.

Řešení z minulého čísla

Úroveň: Lehká

adresa:

Úroveň: Těžká

jméno:

tel. spojení:

Tři vylosovaní správní 
luštitelé z červnového 
vydání získají volnou 
vstupenku do Biotopu 
Radotín.

4 5 1
3 2 6
8 3 5 9

7 4 6
1 9 2 5

4 7 9
5 7 8 3

5 6 2
2 3 8

3 4 1
9 1 3 5

1 8 7
5 1 6 9

8 7
9 4 6 5

1 5 4
4 5 7 9

1 6 2

1 3 7 5 9 6 4 8 2
9 4 8 2 3 7 1 6 5
6 5 2 1 4 8 7 3 9
3 2 4 6 1 5 9 7 8
7 9 5 4 8 2 3 1 6
8 1 6 3 7 9 2 5 4
2 8 3 7 5 4 6 9 1
5 6 1 9 2 3 8 4 7
4 7 9 8 6 1 5 2 3

4 8 9 5 2 3 7 1 6
1 2 3 6 7 8 4 5 9
6 5 7 4 9 1 8 3 2
8 3 1 2 4 9 6 7 5
5 7 2 1 3 6 9 8 4
9 6 4 8 5 7 3 2 1
7 4 6 3 1 5 2 9 8
2 9 5 7 8 4 1 6 3
3 1 8 9 5 2 5 4 7

100 LET
EVANGELICKÉ CÍRKVE
V RADOTÍNĚ

7. 6. 2024, NA BETONCE 668/14
PROGRAM: OD 17.00 ZAKONČENÝ AFTERPARTY 
OD 21.00

SPOLEČNĚ S NOCÍ KOSTELŮ

NENECHTE SI UJÍT PRIMA HUDBU, 
ATMOSFÉRU, VÝSTAVU, OBČERSTVENÍ 
A PROSTŘEDÍ. TAK PŘIJĎTE I VY, 
BUDEME SE NA VÁS TĚŠIT! 

VÍCE INFORMACÍ:
NEBO NA  WWW.RADOTIN.EVANGNET.CZ 
   WWW.NOCKOSTELU.CZ/kostel/588/

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 16 HLEDÁ NOVÉ KOLEGY NA POZICE:

  VEDOUCÍ ODDĚLENÍ INFORMATIKY ODBORU KANCELÁŘ ÚŘADU

  REFERENT/REFERENTKA ODBORU OBČANSKO SPRÁVNÍHO (PODATELNA)

  REFERENT/REFERENTKA ODBORU SOCIÁLNÍHO, ÚSEK SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ 
OCHRANY DĚTÍ

Bližší informace poskytne Bc. Petra Mrázková, personální úsek, 
tel: 234 128 202, e-mail: petra.mrazkova@praha16.eu

Končí jarní úklid komunikací
Až do půlky června budou radotín-

ské technické služby provádět 
jarní  úklid komunikací. V  ulicích se 
v  předstihu objevují dočasné značky 
upozorňující řidiče na zákaz zastave-
ní. Technické služby čistí z vozovek 
a chodníků listí, kamínky a plevel. Se-
kají také menší travnaté plochy okolo 
parkovišť či křižovatek. 

KDY A KDE BUDE ČIŠTĚNÍ V ČERV-
NU PROBÍHAT
4. 6. (úterý) Prvomájová
Ametystová, Achátová, Jaspisová, Vy-
koukových, Grafitová, U  Vápenky, 
Býšovská, Čedičová, Štěrková (úsek 
U Sanatoria – Prvomájová), U Sanato-
ria (úsek Strážovská – Štěrková), Strá-
žovská (úsek Ametystová – Štěrková) 

6. 6. (čtvrtek) Strážovská
Strážovská (úsek Štěrková – Strun-
kovská), Štěrková (úsek Strážovská – 
U Sanatoria), U Sanatoria (úsek Štěr-
ková – Živcová), Radkovská, Živcová, 
Topasová, Pod Lahovskou 

11. 6. (úterý) K Cementárně
V Edenu, Slavičí, Jarkovská, Kejnická, 
Safírová, U  Drážky, Častonická, Led-
vická, Pod Velkým hájem, U Učiliště, 
Vápenná, V Sudech, Hadravská 

13. 6. (čtvrtek) Výpadová
Věštínská (úsek Matějovského – Výpa-
dová), U  Jankovky, Kraslická, V  Par-
níku, Na Benátkách, Výpadová (malá, 
stará a slepá) 

(red)

Knihu na léto si je nutné vyzvednout před prázdninami Výstava obrazů Josefa Miklase 
bude v knihovně celý červen

V radotínské knihovně jsou po 
celý červen k  vidění obra-

zy malíře Josefe Miklase. Začátky 
tvorby tohoto samouka byly spojené 
s  humornými kresbami a  karikatu-
rami. S oblibou se vracel k  tématům 
lidových krojů a venkovských veselic, 
kresbám lidové architektury a panen-
ské krajiny. V současné době se věnu-
je především realistické olejomalbě 
na plátně a  sololitu. Maluje zejména 
portréty známých osobností, přátel 
a rodiny. 

(red)

Radotínská knihovna chystá na 
červenec a  téměř celý srpen re-

vizi svého fondu, a zůstane proto uza-
vřená. Zájemci o četbu na dovolenou 
a prázdniny si tak knihy musí vypůjčit 
do konce června.

TIPY RADOTÍNSKÉ KNIHOVNY NA 
LETNÍ ČETBU
Pro dospělé
Blanka Malá: 
Láska ve špičce 
italské boty
Odpočinková kni-
ha pro ženy se ode-
hrává ve slunné 
Itálii. Hlavní po-
stavou je úspěšná 
rozhlasová mode-
rátorka Blanka, která však není spoko-
jená s osobním životem. Jednoho dne 
požádá o rozvod a vydá se na dovole-
nou do Itálie. Pomůže jí moře a slunce 
zahnat každodenní starosti?

Miroslav Bárta: Tutanchamon
Kniha pro milovníky starověkého 
Egypta. Kniha vás blíže seznámí s jed-
ním z nejvýznamnějších objevů z dob 
starověkého Egypta, objevem hrob-
ky faraóna Tutanchamona. Dozvíte 
se o období jeho vlády, jeho předcích 
i  následovnících. Kniha obsahuje 
spoustu zajímavých fotografií.

Kristýna Trpková: Někdo z nás
Napínavý thriller české autorky. Sou-
rozence Herelovy od dětství pojí silné 
pouto, a přestože už jsou všichni dospělí, 
nedají na sebe dopustit. Rodinnou idyl-
ku jim však jednoho dne naruší hrůzný 
nález na zahradě matčina domu, jenž 
spustí lavinu nečekaných událostí…

Taylor Jenkins 
Reid: Carrie Soto 
se vrací
Nejnovější kniha 
od autorky Sedm 
manželů Evelyn 
Hugo, Daisy Jones 
& The Six a Mali-
bu v  plamenech. 
Carrie Soto je urputná tenistka, která 
se nechvalně proslavila svým rozhod-
nutím vždy vyhrát za každou cenu. 
V sedmatřiceti letech učiní přelomové 
rozhodnutí vrátit se z důchodu a ještě 
jeden rok se nechat trénovat otcem ve 
snaze získat svůj rekord zpět. Podaří 
se jí to?

Jeffrey Archer: série Cliftonova 
kronika
Rodinná sága, jejíž kořeny sahají až do 
počátku 20. století, od poválečné zká-
zy velké války až po nástup 2. světové 
války a  dále. Doporučujeme všechny 
díly: Jen čas ukáže, Otcovy hříchy, 
Přísně střežené tajemství, Příliš odváž-
né přání, Mocnější než meč. 

Pro děti
Martin Vopěnka: 
Sofinka a paměť 
stromů
Druhý díl série 
o  Sofince. Když 
na hrázi rybní-
ka někdo pokácí 
alej prastarých 
stromů, prababička je velmi smutná. 
Sofinka v  příběhu začíná chápat, jak 
běží čas a že je důležité vědět o svých 
předcích. Příběh u dětí rozvíjí vztah ke 
krajině kolem nás i ke svým vlastním 
kořenům.

Alex Woolf: Hon na agenta 9
Kniha ze série Úniková hra. Interaktiv-
ní kniha, kterou čtenář přímo prožívá. 
V tomto příběhu se čtenář stává členem 
elitního klubu lovců padouchů a v roli 
superšpionky Madison Blairové se vy-
dává na lov zlotřilého agenta 9. Dostih-
nete padoucha dřív, než bude pozdě? 
Edice Úniková hra je určena dětem 
od 9 let.

Sophie Andersonová: Chaloupka 
na muřích nožkách
Originální a napínavý příběh pro děti. 
Dvanáctiletá Márinka touží po něja-
kém konvenčnějším životě, ve kterém 
je její dům v klidu a kde si může najít 
kamarády. Jenže její babička je baba 
jaga, a to je pak všechno dosti složité…

Martin Máj: Kro-
nika lesa: Případ 
ztracených ježků
Pohádka s  detek-
tivní zápletkou. 
Kdyby se Sherlock 
Holmes narodil 
jako lesní zvíře, 
co by asi byl zač? 
V napínavé lesní detektivce se role vy-
šetřovatele ujme ten zdánlivě nejméně 
povolaný – slepý krtek. Krtek, který 
trpí traumatem z dětství a bojí se pod-
zemí… 

(kni)

Od 1. července do 23. srpna bude 
Místní knihovna Radotín uzavře-
ná z důvodu revize knihovního 
fondu. Všechny výpůjčky budou 
automaticky prodlouženy.

INFO
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Eurovolby

V červnu se konají volby do Evropského parlamentu
Zanedlouho bude možné zvolit své zástupce do Evropského parlamentu. Českou republiku bude zastupovat 21 poslanců. Volby 
se v České republice uskuteční v pátek 7. června 2024 od 14 do 22 hodin a v sobotu 8. června od 8 do 14 hodin.

KDO MŮŽE VOLIT?

Voličem je státní občan ČR, který 
alespoň druhý den voleb dosáhl 

věku 18 let. Překážkami ve výkonu 
volebního práva jsou zákonem stano-
vená omezení osobní svobody z důvo-
du ochrany zdraví lidu nebo zbavení 
způsobilosti k právním úkonům. 

Právo volit ve volbách do Evropského 
parlamentu ve volebních místnostech 
v Praze 5 – Radotíně mají i občané jiné-
ho členského státu Evropské unie, kteří 
jsou trvalým či přechodným pobytem 
v Praze 5 – Radotíně a alespoň druhý 
den voleb dosáhnou 18 let.

Občan jiného členského státu, který 
má právo volit a není veden v dodat-
ku stálého seznamu voličů, projeví 
svou vůli hlasovat ve volbách do Ev-
ropského parlamentu na území České 
republiky tím, že podá u obecního 
úřadu, v jehož správním obvodu je 
přihlášen k trvalému pobytu nebo 
k přechodnému pobytu na území 
České republiky, nejpozději 40 dnů 
přede dnem voleb žádost o zápis do 
seznamu voličů pro volby do Evrop-
ského parlamentu.

Občan jiného členského státu, který 
je veden v dodatku stálého seznamu 
voličů, projeví svou vůli hlasovat ve 
volbách do Evropského parlamentu 
na území České republiky tím, že 
nejpozději 40 dnů přede dnem voleb 
podá u obecního úřadu, u kterého je 
v dodatku stálého seznamu veden, 
žádost o přenesení svých údajů z do-
datku stálého seznamu do seznamu 
voličů pro volby do Evropského parla-
mentu. 

Obecní úřad žadatele o zápis do 
seznamu voličů pro volby do Evrop-
ského parlamentu nejpozději 15 dnů 
přede dnem voleb informuje o tom, 
jak byla jeho žádost vyřízena.

Každý volič hlasuje osobně, zastoupe-
ní není přípustné.

VOLIČSKÉ PRŮKAZY
Voličský průkaz vydává:

a) obecní úřad voliči, který je u to-
hoto obecního úřadu zapsán v sezna-
mu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu a nebude moci anebo 
nehodlá volit ve volebním okrsku, pro 
který je tento seznam veden,

b) zastupitelský úřad voliči, který 
je státním občanem České republiky, 
má bydliště v jeho územním obvodu 
a je zapsán ve zvláštním seznamu 
voličů vedeném tímto zastupitelským 
úřadem.

Volič může požádat o vydání 
voličského průkazu ode dne 
vyhlášení voleb, a to osobně do 
okamžiku uzavření seznamu voličů 
pro volby do Evropského parla-
mentu nebo uzavření zvláštního 
seznamu voličů vedeného zastu-
pitelským úřadem nebo podáním 
doručeným nejpozději 7 dnů přede 
dnem voleb obecnímu úřadu nebo 
zastupitelskému úřadu; toto podání 

musí být v listinné podobě opatřené 
úředně ověřeným podpisem voliče 
nebo v elektronické podobě zaslané 
prostřednictvím datové schránky; 
o osobně učiněné žádosti se sepíše 
úřední záznam. Obecní úřad nebo 
zastupitelský úřad bude vydávat 
voličské průkazy od 23. května 
2024 osobně voliči nebo osobě, 
která se prokáže plnou mocí s ově-
řeným podpisem voliče žádajícího 
o vydání voličského průkazu, anebo 
jej voliči zašle. Obecní úřad nebo 
zastupitelský úřad voličský průkaz 
nevydá, obdrží-li od Ministerstva 
vnitra sdělení, že volič požádal 
o zápis do seznamu voličů v jiném 
členském státě. 

Voličský průkaz opravňuje voliče 
ve dnech voleb do Evropského 
parlamentu k hlasování v jakém-
koliv volebním okrsku na území 
České republiky.

Ve volbách do Evropského parla-
mentu nemohou voliči hlasovat 
na zastupitelských úřadech České 
republiky. Občané České republiky 
žijící v zahraničí mohou na zastupi-
telském úřadě, u kterého jsou zapsáni 
ve zvláštním seznamu voličů, požádat 
o voličský průkaz a na základě vy-
daného voličského průkazu hlasovat 
v kterémkoliv okrsku na území České 
republiky.

HLASOVACÍ LÍSTKY
Hlasovací lístky obdrží voliči do svých 
schránek nejpozději 3 dny před volba-
mi. Pokud je ve svých schránkách mít 
nebudou, mohou si je vyzvednout na 
ÚMČ Praha 16 v Odboru občansko 
správním nebo je obdrží ve dnech 
voleb přímo ve volební místnosti.

JAK SE VOLÍ?
Volič po vstupu do volební místnosti 
prokáže okrskové volební komisi 
svou totožnost, buď platným občan-
ským průkazem, nebo cestovním 
dokladem. Doporučujeme tedy 
předem zkontrolovat si plat-
nost potřebných dokladů. Pokud 
bude občanský průkaz neplatný, lze 
se prokázat cestovním dokladem. 
Neprokáže-li volič svou totožnost 
a státní občanství České republiky 
potřebným dokladem, nebude mu 
hlasování umožněno. Při těchto 
volbách se nebude možné proka-
zovat elektronickým občanským 
průkazem. 

Po prokázání totožnosti volič obdrží 
úřední obálku, se kterou se odebere za 
zástěnu, do místa určeného pro úpra-
vu hlasovacích lístků, kde do ní vloží 
upravený hlasovací lístek. Následně 
tuto obálku vhodí do volební urny.

Úprava hlasovacího lístku 
Úpravu hlasovacího lístku může volič 
provést přímo v prostoru k tomu 
vymezeném, za zástěnou nebo si je 
může přinést upravené již z domova 
a za zástěnou je již pouze vloží do 
úřední obálky.

Na vybraném hlasovacím lístku může 
volič nanejvýš dvěma kandidátům 

udělit preferenční hlas. To činí tak, 
že zakroužkuje jejich pořadové číslo. 
Pokud volič zakroužkuje více než dva 
kandidáty, nebude se přihlížet k žád-
nému přednostnímu hlasu.

V prostoru za zástěnou – určeném 
pro úpravu hlasovacích lístků, ne-
smí být nikdo s voličem přítomen, 
ani člen okrskové volební komise. 
Pouze s voličem, který sám nemůže 
upravit hlasovací lístek pro tělesnou 
vadu nebo nemůže číst či psát, může 
být přítomen jiný volič, který mu 
pomůže lístek upravit a vložit do 
obálky.

Volič rovněž může ze závažných –  
zdravotních důvodů požádat, aby 
své volební právo mohl uskutečnit 
mimo volební místnost – doma. Po-
žádat může před volbami na Úřadě 
městské části Praha 16, u odboru 
občanskosprávního a ve dnech voleb 
přímo u okrskové volební komise. 
Na takovouto žádost vyšle okrsková 
volební komise své dva členy s pře-
nosnou schránkou přímo do místa 
bydliště voliče. 

PŘEHLED TERMÍNŮ A LHŮT
Termín voleb do Evropského parla-
mentu byl stanoven na 7. a 8. června 
2024 a byl vyhlášen uveřejněním 
rozhodnutí prezidenta republiky 
č. 38/2024 Sb. o vyhlášení voleb ve 
Sbírce zákonů dne 27. 2. 2024. Od 
tohoto dne je možné podávat žádosti 
o voličské průkazy. 

Konec lhůty pro doručení žádosti 
o vydání voličského průkazu poštou 
nebo datovou schránkou u občana 
ČR je 31. 5. 2024.

Konec lhůty pro osobní podání 
žádosti o vydání voličského průka-
zu u občana ČR je středa 5. 6. 2024 
v 16 hodin.

O voličský průkaz si může občan 
také požádat na Zastupitelském úřa-
du, pokud je zde zapsán ve zvláštním 
seznamu vedeném tímto úřadem.

Počátek lhůty pro předávání 
voličských průkazů je 23. 5. 
2024. Od tohoto data si mohou ob-
čané osobně voličský průkaz vyzved-
nout na Oddělení evidence obyvatel 
a osobních dokladů na adrese  
POZOR ZMĚNA: nám. Osvobo-
ditelů 44/15, 153 00 Praha 5 – 
Radotín. Tento den je také prvním 
dnem, kdy může začít podle zákona 
úřad rozesílat voličské průkazy 
poštou.

Konec lhůty pro občany jiného 
členského státu EU, kteří mají 
trvalý nebo přechodný pobyt 
v Radotíně a chtějí hlasovat, jak pro 
podání žádosti o zápis do seznamu 
voličů pro volby do Evropského 
parlamentu, tak o přenesení údajů 
z dodatku stálého seznamu voličů 
do seznamu voličů pro volby do Ev-
ropského parlamentu, byl v neděli 
28. 4. 2024. 

JEDNOTLIVÁ VOLEBNÍ MÍSTA
 �Ve volebním okrsku č. 16001 je 
volební místnost: hala u jídelny 
Domu s pečovatelskou službou 
Praha-Radotín, K Cementár-
ně 1522/1c, Praha 5 – Radotín 
(bezbariérový přístup)

 �Pro voliče bydlící v oblasti Edenu 
na adrese: Častonická, Hadrav-
ská, Jarkovská, K Cementárně, 
Kejnická, Ledvická, Na Cikánce, 
Pod Klapicí, Pod Velkým hájem, 
Prvomájová – č. or. lichá čísla 1–9 
(stará zástavba), Safírová, Slavi-
čí, Slinková, Strážovská – č. or. 
3–17 a 2–6, U Drážky, U Učiliště, 
V Edenu, V Sudech, Vápenná, 
Vinohrady.

 �Ve volebním okrsku č. 16002 
POZOR ZMĚNA je volební 
místnost: Základní škola Ra-
dotín, historická budova nám. 
sv. Petra a Pavla 102/4, Praha 5 
– Radotín (není bezbariérový 
přístup)

 �Pro voliče bydlící v oblasti Viniček 
na adrese: Dehtínská, Javořická, 
Jelenovská, Karlická, Kolová, Loše-
tická, Na Krupičárně, Na Viničkách, 
Na Výšince, nám. Osvoboditelů – 
stará zástavba u parku, Nýrská, 
Otínská, Příbramská, Staňkovka, 
U Starého stadiónu, U Viniček, 
Vojetická, Zderazská, Zdická.

 �Ve volebním okrsku č. 16003 
je volební místnost: klubovna 
Sportovní haly Radotín, U Sta-
rého stadiónu 1585/9, Pra-
ha 5 – Radotín (bezbariérový 
přístup)

 �Pro voliče bydlící v oblasti starého 
Sídliště na adrese: Sídliště, Týřo-
vická.

 �Ve volebním okrsku č. 16004 
je volební místnost: Základní 
škola Radotín, přístavba u bu-
dovy jídelny Loučanská 1112/3, 
Praha 5 – Radotín (bezbariérový 
přístup)

 �Pro voliče bydlící v oblasti od Ho-
rymírova náměstí po Rymáň na ad-
rese: Horymírovo náměstí, Václava 
Balého, Felberova, Ježdíkova, K Be-
rounce, K Lázním, K Přívozu č. or. 
2, 4, Ke Zděři, Loučanská, Macháč-
kova, Na Rymáni, nám. Sv. Petra 
a Pavla, Stadionová, Zítkova.

 �Ve volebním okrsku č. 16005 
je volební místnost: Základní 
škola Radotín, historická budo-
va nám. sv. Petra a Pavla 102/4, 
Praha 5 – Radotín (není bezba-
riérový přístup)

 �Pro voliče bydlící v oblasti Benátek 
na adrese: Josefa Kočího, K Přívozu 
č. or. 3, 7, Kraslická, Matějovského, 
Na Benátkách, Nýřanská, Šáro-
vo kolo, Tachovská, U Jankovky, 
V Parníku, Věštínská, Vrážská, 
Výpadová, Zbynická.

 �Ve volebním okrsku č. 16006 
je volební místnost: Restaura-
ce Pivní sanatorium, Štěrko-
vá 549/15, Praha 5 – Radotín 
(nemá bezbariérový přístup)

 �Pro voliče bydlící v oblasti Lahov-
ské na adrese: Chatová, Jarmily 
Novotné, K Višňovce, Kalabisova, 
Minerální, Otěšínská, Plánická, Pod 
Lahovskou, Radkovská, Sobětic-
ká, Solná, Strážovská – mezi č. or. 
63–123 a 58–78 včetně č. p. 2141, 
Strunkovská, Topasová, U Sanato-
ria – č. or. 11–45 a 26–52, Vyhlíd-
ka, Živcová.

 �Ve volebním okrsku č. 16007 je 
volební místnost: Sokolovna TJ 
Sokol Radotín, Vykoukových 
622/2, Praha 5 – Radotín (nemá 
bezbariérový přístup)

 �Pro voliče bydlící v oblasti Benátek 
na adrese: Achátová, Ametystová, 
Býšovská, Čedičová, Grafitová, 
Jaspisová, Na Betonce – mezi č. or. 
7–17, mezi č. or. 2–24 včetně ev. č. 
2098 (stará zástavba), Na Říháku, 
Prvomájová – mezi č. or. 18–36, 
mezi č. or. 11–47, Strážovská – 
mezi č. or. 8–56 a mezi č. or. 19–61, 
Štěrková, U Sanatoria mezi č. 
or. 1–9 a mezi č. or. 6–22, U Vápen-
ky, Vindyšova, Vykoukových.

 �Ve volebním okrsku č. 16008 
je volební místnost: Prostory 
nového Kulturně-komunit-

ního centra Koruna, náměstí 
Osvoboditelů 1740/17, Pra-
ha 5 – Radotín (bezbariérový 
přístup)

 �Pro voliče bydlící v oblasti nové-
ho sídliště na adrese: Na Betonce 
(nová zástavba), Prvomájo-
vá – č. or. sudá 2–16 (nová zástav-
ba), náměstí Osvoboditelů nová 
zástavba.

Aplikace pro navigaci voličů do 
volebních místností 
Pro snadnou orientaci a navigaci do 
volebních místností můžete využít 
aplikaci, kterou vyvinul IPR Pra-
ha: kudykvolbam.iprpraha.cz. Stačí 
jen zadat vaši adresu a obratem zjistí-
te, kde je vaše volební místnost a jak 
se tam dostanete.

Volební místnosti v ostatních 
městských částech:
MČ Praha-Lipence 
volební okrsek č. 39001 – Základní 
škola Praha-Lipence, Černošická 168

MČ Praha-Lochkov 
volební okrsek č. 40001 – zasedací 
místnost Úřadu MČ, Za Ovčínem 1

MČ Praha-Velká Chuchle 
 �volební okrsek č. 54001 – ZŠ Char-
lotty Masarykové, nová přístavba, 
Starochuchelská 240/38
 �volební okrsek č. 54002 – ZŠ Char-
lotty Masarykové, nová přístavba, 
Starochuchelská 240/38
 �volební okrsek č. 54003 – Česká 
zemědělská univerzita, SAFINA, 
V Lázních 15/1, Malá Chuchle

MČ Praha-Zbraslav
 �volební okrsek č. 56001 – Základní 
škola, Hauptova 591 
 �volební okrsek č. 56002 – Hasičská 
zbrojnice, Žitavského 571 
 �volební okrsek č. 56003 – Základní 
škola, Nad Parkem 1180 
 �volební okrsek č. 56004 – Výz. ústav 
meliorací a ochr. půdy, Žabovřeská 250 
 �volební okrsek č. 56005 – Výz. ústav 
meliorací a ochr. půdy, Žabovřeská 
250 
 �volební okrsek č. 56006 – Základní 
škola, Nad Parkem 1180 
 �volební okrsek č. 56007 – Základní 
škola, Nad Parkem 1180 
 �volební okrsek č. 56008 – Základní 
škola, Nad Parkem 1180 
 �volební okrsek č. 56009 – Základní 
škola, Nad Parkem 1180 
 �volební okrsek č. 56010 – Objekt 
č. p. 125, Lahovičky, Strakonická ul.

Adresy a kontakty na jednotlivé 
úřady, kde je možno získat informace 
týkající se voleb: 
 �Městská část Praha 16, Úřad 
městské části, nám. Osvobo-
ditelů 21/2a, Praha-Radotín do 
17. 5. 2024 a od 20. 5. 2024 nám. 
Osvoboditelů 44/15, Praha-Radotín, 
Bc. Václav Dbalý, tel.: 234 128 240, 
e-mail: vaclav.dbaly@praha16.eu 
Jaroslava Bednářová, DiS., tel.: 
234 128 242, e-mail: jaroslava.bed-
narova@praha16.eu 

 �Městská část Praha-Lipence, 
Úřad městské části, K Obci 47, Pra-
ha-Lipence, tel.: 257 921 167, e-mail: 
urad@mclipence.cz 

 �Městská část Praha-Lochkov, 
Úřad městské části, Za Ovčínem 1, 
Praha-Lochkov, tel.: 257 811 858, 
e-mail: urad@praha-lochkov.cz

 �Městská část Praha-Velká 
Chuchle, Úřad městské části, 
U Skály 262, Praha-Velká Chuchle, 
tel.: 257 941 041, 257 940 092,  
e-mail: info@chuchle.cz

 �Městská část Praha-Zbraslav, 
Úřad městské části, Zbraslavské 
nám. 464, tel.: 257 111 888, e-mail: 
info@mc-zbraslav.cz 
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Inzerce 

Ing. Eva Havránková
Tel.: +420 777 172 566
E-mail: eva.havrankova@re-max.cz

Řešíte prodej nebo 
pronájem realit?

Neváhejte mne kontaktovat 
a ráda Vám pomohu!

PEFC/08-35-0084

Nabízíme palivové dříví
jehličnaté - listnaté měkké - listnaté tvrdé

palivo@lesy-praha.cz
www.lesypraha.cz

P ražské lesy slouží především všem k odpočinku a rekreaci. 
Dříví, které prodáváme, pochází z občasných výchovných 
probírek a lokálně omezených těžeb, které jsou nezbytné 

pro zdravý růst a obnovu lesních porostů.

Dřevo lze dovézt až k vám!
Po-Pá  7–15.30

Neštípané palivo
v délkách 1 m, 2 m, 4 m

Malá Chuchle 8, Praha 16

774 176 422

Štípané palivo

777 827 795

Mladoboleslavská 953, 
Praha 19

palivo@lesy-praha.cz palivo@lesy-praha.cz

Nově otevřená
gynekologická ambulance
v Dobřichovicích
 Palackého 1191, Dobřichovice
 +420 226 200 595
 info@gynekologieuberounky.cz

online objednání:
www.gynekologieuberounky.cz

PŘIJÍMÁME NOVÉ

PACIENTKY INZERUJTE U NÁS

RADOTÍNSKÉ NOVINY
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+ 420 730 779 441

Pro Váš interiér:
- Horizontální žaluzie všech typů
- Vertikální žaluzie (šikmé, oblouky)
- Dřevěné vertikální i horizontál. žaluzie
- Látkové žaluzie – plisse (různé atypické tvary)
- Látkové rolety
- Originální zastiňovací doplňky VELUX
- Badachýny – velkoplošné zastínění
- Garnýže a záclonové tyče na míru
- Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exteriér:
- Markýzy
- Sítě proti hmyzu
- Venkovní žaluzie
- Venkovní rolety
- Rolovací garážová vrata

mobil: 602 294 754,
www.zaluzie-bendik.cz

Doprava v okolí 10  km ZDARMA

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY, SÍTĚ PROTI HMYZU, 
ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA, GARNÝŽE, 
ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE A TYČE NA MÍRU

Zaměření - montáž – záruční a pozáruční servis

CYCLESTAR s.r.o. RADOTÍN

Author
Superior
Elektrokola
Tříkolky
Motorizace

Praha 5 – Radotín, (Staré) Sídliště 1082, poblíž zdravotního střediska, konečná bus 244

www.elektrokolo.cz 

Repase akumulátorů PB, Lifepo4, 
Li-on. Náhrada olověných 
akumulátorů Lifepo4. Zakázková 
výroba Lifepo4 akumulátorů 
s dlouhou životností. 
Lehká kola Beany.

PVC, KOBERCE,
PLOVOUCÍ PODLAHY,
DŘEVĚNÉ PODLAHY,
ODBORNÁ MONTÁŽ
KARLICKÁ 10 
PRAHA 16 RADOTÍN
WWW.AR-PODLAHY.CZ
info@ar-podlahy.cz
Tel.: 257912736

Ceny inzerátů zahrnují 21% sazbu DPH.
Podklady pro inzerci můžete zasílat

v těchto formátech: DOC (text), 
PDF, PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE
Úřad městské části Praha 16

Václava Balého 23/3
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE
Věra Peroutková 

noviny@praha16.eu
www.praha16.eu

 Formát 
inzerátu

 Rozměry
 (šířka x 
výška v 

milimetrech)

 Cena v Kč

základní
opakovaná 

inzerce

2.- předposl. 
strana 

3x a více 
opakovaná 

inzerce

 1/64   50 x 27 320.00 272.00

 1/32  50 x 60 610.00 519.00

 1/16 105 x 60 1,190.00 1,012.00

   1/8 105 x 125 2,320.00 1,972.00

   1/4 160 x 125 4,520.00 3,842.00
   1/2 260 x 190 8,810.00 7,489.00 7,048.00
   1/1 260 x 385 17,180.00 14,603.00 13,744.00

  titul 260 x 70 11,880.00 9,504.00

Informace
pro inzerenty

Vážení inzerenti, 
informační měsíční periodikum Noviny 
Prahy 16 pro správní obvod Prahy 16 

(Radotín, Zbraslav, Velká Chuchle, 
Lipence a Lochkov) vydává Městská 

část Praha 16 v nákladu  6 280 výtisků. 
V případě zájmu inzerovat v našem 

periodiku získáváte výhody.       

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI  
VÝHODNĚJŠÍ CENA

ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ O FIRMĚ  
PO DOBU 1 ROKU ZDARMA

Informace o Vaší �rmě budou po dobu 
12 měsíců od zveřejnění posledního 

inzerátu dostupné na webových 
stránkách MČ Praha 16 v sekci portál 
inzerentů, který naleznete přímo na 
úvodní straně pod odkazem Firmy 

v horní liště.
Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE 

Informace pro inzerenty
Vážení inzerenti, 

v případě zájmu inzerovat v našem 
periodiku získáváte výhody. 

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI 
VÝHODNĚJŠÍ CENA ZVEŘEJNĚNÍ 
INFORMACÍ O FIRMĚ PO DOBU  

1 ROKU ZDARMA 
Informace o Vaší firmě budou po dobu 

12 měsíců od zveřejnění posledního 
inzerátu dostupné na webových 

stránkách MČ Praha 16 v sekci portál 
inzerentů, který naleznete přímo na 
úvodní straně pod odkazem Firmy 

v horní liště. 
Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE

Ceny inzerátu zahrnují 21% sazbu DPH.
Podklady pro inzerci můžete zasílat 

v těchto formátech: DOC (text), PDF, 
PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE 
Úřad městské části Praha 16 

Václava Balého 23/3,  
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE 
noviny@praha16.eu,  

www.praha16.eu

ZEDNICTVÍ – MALÍŘSTVÍ
provádím veškeré

zednické, malířské,
obkladačské,
podlahářské

a bourací práce.
ODVOZ SUTI ZAJIŠTĚN

rekonstrukce
bytů, domů,

nebytových prostor

tel.: 777 670 326

Inzerce

!ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA 
SKLÁDKU!

Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, 
zahrady atd.

Naložíme a odvezeme nepotřebné věci za 
rozumnou cenu.

STĚHOVÁNÍ.
Tel.: 773 484 056

Vydává
Městská část Praha 16. 

Adresa redakce: 
V. Balého 23, 

153  00  Praha-Radotín, 
tel.: 234 128 102, 

fax:  234  128  105, 
e-mail: noviny@praha16.eu, 

http://www.praha16.eu.
Registrováno pod evid. číslem 

MK ČR E 14517.
Řídí redakční rada. 

Redaktoři: Petr Buček 
(OnePage),

Jana Hejrová, Ing. Pavel Jirásek, 
LL.M., Věra Peroutková, 

Mgr. Dana Radová.
Grafická výroba: 
Petr Antoníček  

(Studio Antoníček).
Vychází 4. června.

Náklad 4 190 výtisků. 
Výtisk a distribuce ZDARMA. 

Distribuce Radotínských 
novin probíhá v Radotíně 
do poštovních schránek, 

v ostatních částech správního 
obvodu Praha 16 jsou 

k dispozici na vybraných 
odběrných místech.

Tisk Grafotechna plus s.r.o., 
Lýskova 1594/33, 155 00 

Praha 13.
 Další číslo vyjde 25. června.

Uzávěrka pro inzerci:  
do 13. června.

Za obsahovou a věcnou 
správnost odpovídají autoři. 

Nevyžádané rukopisy 
a fotografie se nevracejí.

Provedu dle dohody 
malířské práce + štukování

tel.: 606 227 390
jsaifrt@seznam.cz

advokátní kancelář
 JUDr. Simona Rašková

Převody nemovitostí
Tvorba smluvní dokumentace

Služby �remního právníka na míru
IT právo  

Vymáhání pohledávek, 
řešení sporů

tel.: 737 473 278
raskova@muller-skalicky.cz

muller-skalicky.cz

STŘECHY, FASÁDY A STŘEŠNÍ OKNA
Nabízíme kompletní služby pro šikmé a ploché střechy
- TESAŘSKÉ PRÁCE
- KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE
- POKRÝVAČSKÉ PRÁCE
- VÝŠKOVÉ PRÁCE
- IZOLATÉRSKÉ A FASÁDNICKÉ PRÁCE
- �MONTÁŽ, SERVIS A UDRŽBA STŘEŠNÍCH  

OKEN VČ. DOPLŇKŮ
Strakonická 45

Praha 5 – Lahovice, 159 00
Email: info@velstav.cz

Tel: +420 605 319 079
www.velstav.cz

Velkoobchod potraviny,
drogerie ve Velkotržnici
Lipence, Praha 5

REFERENT NÁKUPU
CHLAZENÝCH POTRAVIN

- plný nebo zkrácený úvazek

nabídka zaměstnání:

Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

SKLADNÍK
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

- plný nebo zkrácený úvazek

- všechny pozice mají 1x za 3 týdny
sobotní směnu 6:30 - 13:30 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ:
Velkoobchod potraviny, drogerie ve Velkotržnici Lipence, Praha 5, 

přijme na pozici:

– tato pozice má 1x za 3 týdny sobotní směnu 6:30–13:00
Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

SKLADNÍK
– jednosměnný provoz pondělí–pátek

– plný nebo zkrácený úvazek

776 829 910
Vedení účetnictví • Mzdové účetnictví 

Daňové poradenství

www.profi-ucto-dane.cz

Praha 5 – Zbraslav

NABÍZÍM ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE
na bytových rozvodech
s platným povolením
vyhláška 50/1978 Sb. 

Tel.: 777 222 169
jiriszt@gmail.com

Prodejna lidové umělecké výroby

UVA
Hana Rozenská, Vrážská 1531, Radotín

KERAMIKA, KOŠÍKAŘINA,
DŘEVĚNÉ HRAČKY, UBRUSY,

SLAMĚNÉ KLOBOUKY
Tel.: 603 449 940  www.hanarozenska.tk

PRODEJ A PRONÁJEM
rychlý, výhodný, bez starostí
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Kalendář

Kulturní program na červen

Radotíňan, jazykovědec a známý 
propagátor českého jazyka Karel 
Oliva vás v průběhu vědecko-po-
pularizačního večera seznámí 
s otázkami soužití českého a ně-
meckého jazyka od středověku do 
doby pozdního národního obro-
zení, v rámci toho se mj. pokusí 
o vysvětlení, proč do češtiny pro-
niklo tolik německých slov, a také 
se bude zabývat vztahem jezuitů 
k češtině.

27. ČT � KKCK – 
kavárna nebo 
dvůr

18:00, Bandarend: trampské pís-
ničky s letní atmosférou
Vstupné dobrovolné

KINO RADOTÍN
17:00, Gump – jsme dvojka, ČR
Nová Gumpova cesta začne přes-
ně tam, kde ta předchozí skon-
čila. Se svým milovaným Béďou 
Kozím Bobkem projde hlavní 
zvířecí hrdina příběhem, který 
už jim dávno předtím napsaly 
hvězdy. 

20:00, Motorkáři, USA

28. PÁ � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO DĚTI, 
Lassie: Nové

dobrodružství, NĚM

20:00, Horizont: Americká sága!, 
USA
Horizont: Americká sága je 
jedním z nejlepších westernů, 
který byl za poslední desetiletí 
natočen. Film je projektem lás-
ky Kevina Costnera, který chtěl 
natočit pravý western už 30 let. 
Po neuvěřitelném úspěchu sé-
rie Yellowstone riskoval vlastní 
peníze, aby si splnil svůj největší 
sen – natočit velkolepý historic-
ký film. 

29. SO � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO DĚTI, 
Lassie: Nové 

dobrodružství, NĚM

20:00, Horizont: Americká sága!, 
USA

30. NE � KINO 
RADOTÍN

 � 17:00, PRO DĚTI, 
Sylvanian Families ve filmu: Dá-
rek od Freyi, JAP

20:00, Sestry z kouřové sauny, 
FRA
V příšeří estonské kouřové sau-
ny, fenoménu zapsaném v se-
znamu UNESCO, sdílí několik 
žen svoje nejskrytější tajemství 
a intimní zkušenosti. Starodáv-
nými rituály smývají stud skry-
tý v jejich tělech a díky pocitu 
sesterské sounáležitosti znovu 
získávají sílu. 

KINO RADOTÍN
20:00, Zakázaná touha, POL
Smí se zralá žena bláznivě zami-
lovat a vrhnout se do víru vášně? 
Může atraktivní mladý muž hledat 
něhu a blízkost, která mu tak chy-
běla, u starší partnerky? 

21. PÁ � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO  
DĚTI, �Příběh 

o princezně Kaguje, JAP
Po vysvobození ze sevření bam-
busového stvolu vyrůstá kouzelná 
nymfa v nádhernou ženu. Netrvá 
dlouho a začne jí nadbíhat zástup 
poblouzněných ctitelů. 

20:00, Motorkáři, USA
Na začátku chtěli jen jezdit na mo-
torkách a zažívat pocit maximální 
svobody. Na konci z nich tekla 
krev… Vzestup a pád motorkářské-
ho gangu zachycuje v benzínem 
vonícím dramatu Motorkáři oce-
ňovaný režisér Jeff Nichols.

22. SO � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO DĚTI, 
Kung Fu Pan-
da 4, USA

Hrdina animované ságy Kung Fu 
Panda už mnohokrát prokázal, že 
si titul „Dračí bojovník“ navzdory 
všemu (zejména své nemotornos-
ti) skutečně zaslouží. Pod odbor-
ným dohledem Mistra Šifu se stará 
o to, aby jeho rodné Údolí klidu 
dostálo svému názvu. 

20:00, Ve jménu cti, FRA
Paříž, 1887. Duel je sice oficiálně 
zakázanou, ale stále běžnou praxí. 
A pro mnohé také jediným způso-
bem, jak si udržet svou čest. 

23. NE � KINO 
RADOTÍN

 � 17:00, PRO DĚTI, 
Lassie: Nové dobrodružství, 
NĚM
Lassie se vydává na záchrannou 
misi se svým nejlepším kamarádem 
Florianem a jejich novými přáteli 
Kleou a Henrim. Tentokrát jsou od-
vaha a důvtip dlouhosrsté kolie ob-
zvláště potřebné, musí totiž přijít na 
kloub podivnému mizení několika 
čistokrevných psů a přechytračit 
dvojici obzvlášť mazaných padou-
chů. Konečně prázdniny! 

20:00, První den mého života, IT
Čtyři lidé z různých společenských 
vrstev spojuje jediné – ztratili 
naději, že budou ještě šťastní. Ve 
chvíli, kdy se ocitají na dně, se se-
tkají s tajemným mužem, který jim 
nabídne dohodu: jeden týden na 
to, aby zjistili, jaký by byl svět bez 
nich, a získali tak druhou šanci. 

25. ÚT � KKCK – dvůr 
nebo kavárna

 � 18:00, Koncert 
kapely The Villains
Vstupné dobrovolné

26. ST � KINO RADOTÍN
 � 20:00, Setkání 
s Karlem Olivou 

aneb Vztahy češtiny a němčiny 
v průběhu staletí

8. SO � KKCK – Dvůr
 � 10:00, Fajnfest: 
1. multižánrový 

festival pěveckých sborů (více 
na str. 9)
Zazpívá mužský a ženský sbor 
Dolní Dunajovice a soubory Ženy 
ladí, SUDOP, Camera Chabra. ZŠ 
Petrklíč: workshop pro děti. Mezi-
národní gastronomie.

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Princezna na 
hrášku, ČR
Na pohádkovém francouzském 
zámku probudí princeznu Agnès 
de Sully de Montana Bleue jed-
noho dne hrozivé burácení davu 
pod okny. V zemi se bouří nespo-
kojený lid a ona se musí okamžitě 
dostat do bezpečí. 

20:00, Mizerové: Na život a na 
smrt, USA
Letos v létě se vrátí kultovní Mi-
zerové s nejnovějším mixem akč-
ních scén a nekorektního humoru. 

9. NE � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO DĚTI, 
Garfield ve filmu, 
USA

Světoznámý kocour Garfield, který 
nesnáší pondělky, miluje lasagne 
a nejraději by prospal život uvnitř 
v pohodlí, se vydá ven do nepoho-
dy na velké dobrodružství!

20:00, Priscilla, USA
V roce 1959 potkává čtrnáctiletá 
Priscilla Beaulieu (Cailee Spaeny) 
na vojenské základně o deset let 
staršího Elvise Presleyho (Jacob 
Elordi). Jejich setkání je osudové. 

10. PO � KCKK – velký sál
 � 19:00, Jan Kršňák: 
Jak pečovat 

o děti, o něž současně pečují 
digitální technologie? (více na 
str. 9)
Přednáška autora knihy Digiděti

11. ÚT � KKCK – fajnová 
kavárna

 � 18:00, Čajové 
legendy a odhalení (více na str. 9)
Setkání s milovníkem čaje a spolu-
zakladatelem značky Dobrá čajov-
na Alešem Juřinou spojené s de-
gustací vybraných čajů. Vstupné 
od 130 Kč.

12. ST � KKCK – sál nebo 
dvůr

 � 19:00, Koncert 
Josefa Fouska

Spisovatel, básník, textař, hu-
morista, písničkář, cestovatel a fo-
tograf. Cena od 280 Kč.

4. út � KKCK – Sál  
15:00, Čaj o třetí: 
tradiční setkání 
seniorek a seniorů

Vystoupení mimů Michala Hechta 
a Michaela Hechta

KKCK – Fajnová kavárna 
a dvůr 
19:00, Folklórní večírek s dudác-
kou muzikou: Muzika Praštěnka
Příjemný podvečer se zpěvem 
a tancem

5. st � KNIHOVNA 
RADOTÍN  
10:00, První 

dobrodružství s knížkou aneb 
Narodil se čtenář
Pravidelná akce pro děti do 3 let 
a jejich rodiče.

KINO RADOTÍN
20:00, Tarot, USA
Když skupina přátel neuváženě 
poruší nejzásadnější pravidlo ta-
rotů, které vykladačům zapovídá 
použití balíčku jiného vykladače, 
přivolají na sebe nevědomky hněv 
nepředstavitelného zla, které bylo 
v prokletém balíčku karet uvěz-
něno. 

6. ČT � KINO RADOTÍN
 � 20:00, Jen řeka teče, 
ČÍN

Devadesátá léta, město Banpo, 
čínský venkov. U řeky je nalezeno 
ženské tělo. Vyšetřování vraždy 
vede Ma Zhe, šéf kriminální poli-
cie, a velmi brzy zatýká domnělé-
ho pachatele. 

7. PÁ � KKCK – Dvůr
 � 17:00, Fajnfest: 
1. multižánrový 

festival pěveckých sborů (více 
na str. 9)
Vystoupí Divadlo Krutý krtek, sou-
bor Džerelo, Dětský pěvecký sbor 
Rolnička, kapela Ritmo Gitano. 
Mezinárodní gastronomie.

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Sylvanian Fa-
milies ve filmu: Dárek od Freyi, 
JAP
Za vysokými horami a hustými 
lesy se rozprostírá vesnička Sylva-
nia. A v ní žijí Sylvanian Families. 
Tyto roztomilé zvířecí postavičky 
původem z Japonska si oblíbily 
děti po celém světě a okamžitě se 
staly globálním fenoménem.

20:00, Láska na zakázku, ČR
Hlavní hrdinové nastupují do 
práce snů a jejich život konečně 
nabírá ten správný směr. Anebo že 
by to nebyla zas taková procházka 
růžovým sadem, jak si představo-
vali? 

KINO RADOTÍN
20:00, Strážci, USA
Osmadvacetiletá umělkyně Mina 
zabloudí v rozlehlém, dosud ne-
objeveném lese v západním Irsku. 
Když Mina najde úkryt, ocitá se 
nečekaně vedle tří cizinců, které 
každou noc sledují a pronásledují 
tajemné bytosti.

13. ČT � KINO RADOTÍN
 � 17:00, Prázdniny 
s broučkem, ČR

Kdo by někdy nechtěl vyrazit na 
rodinnou dovolenou krásným 
červeným karavanem po dědovi? 
Bára Poláková coby dobrodružná 
máma dvou dětí a nadšená food 
blogerka řekne této výzvě ano. 

20:00, Velmistr, ČÍN
Velkolepý životopisný film Wong 
Kar-Waie o bojových uměních 
vypráví příběh Ip Mana, legendár-
ního trenéra, který se stal učitelem 
Bruce Leeho. 

14. PÁ � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO DĚTI, 
Sylvanian 

Families ve filmu: Dárek od 
Freyi, JAP

20:00, Království planeta opic, 
USA
Režisér Wes Ball přichází s čerst
vým a strhujícím příběhem 
z Planety opic, který se odehrává 
několik generací v budoucnosti od 
vlády lidoopa Cézara. 

15. SO � KINO RADOTÍN
 � 17:00, PRO DĚTI, 
Imaginární přá-
telé, USA

Imaginární přátelé jsou dobrodruž-
ným příběhem o dívce s mimo-
řádnými schopnostmi a srdcem 
na pravém místě. Režisér John 
Krasinski natočil rodinný film, kte-
rý hledá odpověď na otázku: „Kam 
se poděli fiktivní hrdinové našeho 
dětství a co právě dělají?“

20:00, Back to Black, USA
Dva lidé měli zásadní vliv na život 
a kariéru Amy Winehouse (Marisa 
Abela). Tím prvním byla její ba-
bička Cynthia (Lesley Manville), 
svérázná, oduševnělá a originální 
žena, která jí předala svou živo-
čišnost, lásku k jazzu, touhu jít 
vždycky vlastní cestou a nedělat 
na ní kompromisy. 

16. NE � KINO 
RADOTÍN

 � 17:00, PRO DĚTI, 
Princezna na hrášku, ČR

20:00, Perugino – věčná rene-
sance, IT
Italská renesance dala světu 
umění celou řadu významných 
a dodnes působivých uměleckých 
děl i jmen. Malíř Pietro Perugino 
stojí sice poněkud ve stínu svých 
slavnějších současníků a žáků, 
pro vývoj dobového umění je ale 
nesmírně důležitý a jeho fresky 
najdeme například i na stěnách 
Sixtinské kaple v Římě.

19. ST � KINO RADOTÍN 
20:00, Django, 
ČR

Frontman skupiny Olympic Petr 
Janda, zpěvák, skladatel a kytarista, 
jedna z největších legend v histo-
rii české populární hudby, oslavil 
v květnu 2022 osmdesáté naroze-
niny a koncem téhož roku šedesáté 
výročí kapely Olympic. V rámci 
dvojitého jubilea vznikl celovečerní 
dokumentární film o mimořádném 
muzikantovi a otci čtyř dcer. 

20. ČT � KKCK – dvůr 
nebo sál

 � 19:00, Koncert
kapely Promile´75
Bigbeat, rock a blues šedesátých 
a sedmdesátých let. Vstupné od 
150 Kč.V Koruně vystoupí písničkář Josef Fousek.
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Více informací na 
www.centrumkoruna.cz 

(předprodej vstupenek), 
www.kinoradotin.cz, 

www.knihovna-radotin.cz

Jazykovědec Karel Oliva se na své přednášce (26. června) zaměří 
na vztah češtiny s němčinou.
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Festival pěveckých sborů Fajnfest: 
170 vystupujících a nejrůznější žánry

Kultura

O víkendu 7. a  8. června se 
v  radotínské Koruně usku-

teční první ročník festivalu sboro-
vého zpěvu Fajnfest. Akci pořádá 
Kulturně-komunitní centrum Ko-
runa (KKCK) ve spolupráci se spol-
kem Radoušek. „Podobnou akci jsme 
zde ani v blízkém okolí neměli šanci 
vidět! Za dva dny se vystřídá na dvo-
ře Koruny na 170 vystupujících,“ říká 
Dana Radová, ředitelka KKCK, a do-
dává: „Vystoupí dětské, ženské, muž-
ské i  smíšené sbory s  nejrůznějšími 
žánry. Překvapí sbor ukrajinských 
dětí i skvělá romská kapela, o kterých 
ještě jistě uslyšíme. Potěší houslař na 
chůdách, cimbál, pohádka, meziná-
rodní gastronomie a víno z jižní Mo-
ravy.“

KTERÉ SOUBORY VYSTOUPÍ NA 
FESTIVALU FAJNFEST?
Ritmo Gitano: Romská kapela, hrají-
cí vlastní tvorbu ve španělském stylu 
gipsy rumba, rumba flamenco, salsa 
a  klasické romské čardáše. Vystupují 
zatím krátce, většinou na festivalech 
a jejich rytmus nenechá nikoho dlou-
ho sedět v klidu.

Mužský a  ženský sbor z  Dolních 
Dunajovic: Oba sbory zpívají již 
přes dvacet let písně z Podluží a Mo-
ravského Slovácka. Aktuální počet 
členů je 30. Pravidelně také pořádají 
setkání mužských sborů pod názvem 
„A když dojde sobotěnka“. Pod tímto 
názvem vydali spolu s ženským sbo-
rem CD.

Dětský sbor Rolnič-
ka: Za 36 let prošlo 
sborem více než 500 
dětí, uspořádali té-
měř 600  koncertů. 
Kromě dětí z  První 
jazykové základní 
školy v  Praze  4, kte-
ré tvoří asi polovinu 
sboru, dojíždějí na 
Rolničku děti z  celé 
Prahy. Hlavní zamě-
ření sboru je na lido-
vé písně, české i  ji-
ných národů, zpívané 
vždy v  původním ja-
zyce, v poslední době 
i muzikály, jazz a po-
dobně.

Smíšený pěvecký 
sbor SUDOP: Smí-
šený pěvecký sbor 
SUDOP Praha pra-
cuje v  letošním roce 

již čtyřicátou pátou sezónu. Založili ho 
v roce 1979 hudbymilovní zaměstnanci 
organizace tehdy nazvané Státní ústav 
dopravního projektování – zkratka SU-
DOP. Koncert, který si sbor připravil 
pro výstup na Fajnfestu, je věnován le-
tošním jubilantům Bedřichu Smetano-
vi a Antonínu Dvořákovi.

Džerelo: Folklórní soubor Džerelo 
(ukrajinsky Pramen) vznikl v  listopa-
du 2004. Snaží se udržovat a opatrovat 
svoje tradice, aby toto cenné dědictví 
mohl odkázat budoucím generacím. 
Většina členů žije v České republice již 
mnoho let i se svými rodinami a sblí-
žila je potřeba komunikace a vzájem-
né podpory, kterou potřebují v  cizí 
zemi daleko od domova. Poznávání 

různorodosti přispívá k  odstraňová-
ní předsudků vůči všem, kteří se liší. 
A  dialog kultur je nezbytný pro vzá-
jemnou toleranci a porozumění. 

Sbor Camera Chabra: Komorní sbor 
Camera Chabra byl založen význam-
ným hudebníkem profesorem Lubomí-
rem Mátlem a v letošním roce oslavuje 
již 20 let. V současné době vede soubor 
sopranistka Markéta Fassati, Mátlova 
dcera. Repertoár sboru je velice široký, 
od duchovních skladeb klasických au-
torů až po úpravy lidových písní. Bě-
hem své existence koncertovali jak po 
Evropě, tak také v Americe.

Ženský pěvecký sbor Ženy ladí: 
Čistá radost, rozproudění energie 
a  vypnutí hlavy, to jsou hlavní be-
nefity zpívání a  hlasového projevu 
v  komunitě žen, které jde o  to, jak 
načerpat a  ideálně předávat dál ra-
dost prostřednictvím hudby a zpěvu. 
Momentálně ve sboru zpívá 15 žen. 
Výběr písní je velmi pestrý – od fol-

kových až po současnou pop music, 
a to v češtině, angličtině, ale i dalších 
jazycích. 

Petrklíč: Funguje od roku 2002 ja-
kožto organizace se zaměřením na 
služby pro děti a  jejich rodiny. Pe-
trklíč (k duši klíč) již od svého vzniku 
podporuje komunity rodin v Praze 16 
a okolí. Pořádá veřejné akce, propoju-
je generace, utužuje komunitní život 
a  pomáhá rodinám v  nepříznivé ži-
votní situaci. 

Krutý krtek: Tematizací odlišných 
kultur, zvyků a příběhů ve srozumitel-
né a  univerzální formě pohádek pro 
děti od čtyř let chce divadlo Krutý krtek 
zasít semínko tolerance a  porozumě-
ní mezi majoritním publikem a  těmi, 
kteří tvoří v našem vzdělávacím systé-
mu dnes menšinu. Na představeních se 
podílí řada divadelních profesionálů, 
také absolventů DAMU. Do Radotína 
přivezou ukrajinské pohádky. 

(kkck)

Projekt je realizován s finanční podporou hlavního města Prahy v rámci dotačního programu podpory integrace cizinců.

Jan Kršňák: Pečují o děti rodiče, 
nebo mobilní telefony?
Kulturně-komunitní centrum Koru-

na zve především rodiče na besedu 
s Janem Kršňákem, autorem knihy Di-
giděti s  podtitulem Jak pečovat o  děti, 
o něž současně pečují digitální techno-
logie. Akce se koná v pondělí 10. června 
od 19 hodin ve velkém sále Koruny.

Jan Kršňák se dlouhodobě věnuje 
problematice výchovy dětí v  digitál-

ní době. Ve své práci klade důraz na 
rovnováhu mezi technologiemi a  lid-
skostí, zdůrazňuje důležitost důvěry, 
empatie a  vědomého přístupu k  po
užívání digitálních technologií.

Během besedy s  názvem Děti 
a  technologie: digitální puberta se 
rodiče mohou těšit na diskusi o tom, 
jak správně zavádět technologie do 

života dětí, jaké jsou optimální ča-
sové limity pro používání obrazovek 
a jak mohou počítačové hry pozitivně 
i negativně ovlivnit dětský vývoj. Jan 
Kršňák rovněž představí své inova-
tivní metody, jak vést děti k digitální 
gramotnosti a  zdravému používání 
technologií. 

(red)

Milec čaje zve na čajové legendy a odhalení

Aleš Juřina procestoval čajové 
zahrady, plantáže a  pralesy po 

celém světě. V  úterý 11. června od 
18  hodin bude čaj v  kavárně Koruny 
připravovat, nabízet k degustaci a pře-
devším slibuje zajímavé vyprávění 
o čaji a jeho tajemstvích.

Kdy jste otevřeli první čajovnu?
Bylo to v  roce 1993 na Václavském 
náměstí. Měli nás za blázny, odhado-
vali, že nevydržíme do švestek. Čes-
ko se od té doby stalo zemí s největší 
koncentrací čajoven na světě. Ani 
v Číně jich není víc. To je ale tím, že 
tam lidé pijí čaj po celý den, mají ho 

v bandasce u pasu. Čajovna je českou 
specialitou. Naše společnost provo-
zuje čtyři desítky čajoven v  Česku, 
na Slovensku, Maďarsku, Polsku i ve 
Spojených státech.

Jak bude vypadat vaše čajová 
akce v kavárně radotínské Ko-
runy?
Půjde o čajové setkání na téma, čím 
vlastně čaj je. A když mluvím o čaji, 
tak je u  toho čaje potřeba pít. Za-
měříme se na to, jak se dají vyrobit 
z jedné rostliny různé čaje. Ochutná-
me zelený, červený, černý čaj i další 
varianty. 

V čem čaj uvaříte?
Budu mít s  sebou degustační sadu, 
nezapomenu ani vonné tyčinky, které 
ale nesmí působit moc agresivně. Akci 
doprovodí vhodná hudba, navečer se 
k čaji hodí něco klidnějšího. 

Nevadí vám, že čaj v  Koruně 
představíte v  místě pojme-
novaném podle kávy, která je 
konkurenčním nápojem?
Nevadí, bude to pro mě správná výzva. 
Ale čaj je tolerantní nápoj, není nepřá-
telský. 

Sám sebe označujete jako mil-
ce čaje? Co tím máte na mysli?
Milec čaje je ten, kdo má nejen čaj rád, 
ale je i  přesvědčen, že čaj samotný je 

potěšen, že se dostal právě do jeho 
konvičky. Jedná se o  oboustrannou 
náklonnost.

Jak se má čaj správně pít?
Nejdřív doporučuji přičichnout a pak 
se nebát vydat se nápoji vstříc srká-
ním. To má dvojí význam. Jednak že 
je žádoucí, abyste čaj pil pokud možno 
teplý. A za druhé platí, že když srkáte, 
tak nápoj bubláním rozvoníte.
 
Za čajem jste procestoval všech-
na důležitá místa, kde se pěstu-
je. Která z nich máte nejraději?
Kolébkou čaje je Čína, vztah k čaji je 
tam opravdu nejhlubší. I  chudí lidé 
tam pijí kvalitní čaje. A  pijí je celý 
den. Mám tam pár oblíbených míst 

v horách, kam se za čajem rád vracím. 
S  tamním politickým režimem mám 
ale samozřejmě problém. 

Nebude s  postupujícím glo-
bálním oteplováním časem 
možné pěstovat čaj i ve střední 
Evropě?
Asi ne, u nás při snahách o pěstování 
čajovníku není problém s teplotou, ale 
se suchými zimami. Čaj potřebuje více 
vláhy a  vzdušné vlhkosti. Našli jsme 
pěkné pozemky v jižních Čechách, na 
kterých jsme zkoušeli čaj pěstovat. Ale 
nefungovalo to. Přesto v Evropě exis-
tují čajové zahrady například v Portu-
galsku, Holandsku, Skotsku a překva-
pivě také v Německu. 

Petr Buček
Aleš Juřina bude v Koruně vyprávět zajímavosti o čaji.
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Sbor z Dolních Dunajovic

Camera Chabra s Markétou Fassati
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Sport / inzerce

Jan Zídek: Kombinace studia a sportu v Americe je skvělá
Basketbalista Jan Zídek (24) se vrátil do Radotína po studiu na americké univerzitě. Od podzimu chce hrát za některý 
z evropských klubů.

DJD-TRIO_noviny-praha16_260x190_2024-05.indd   1 20.5.2024   10:02:04

Inzerce

Stadion přivítá 
šampionát ve hře Plamen
Radotínský atletický a  fotbalový 

stadion bude místem konání mist-
rovství České republiky ve hře Plamen. 
Jedná se o závody mladých hasičů, kte-
ré se konají o víkendu 22. a 23. června.

Do radotínského finále se probojo-
valo 15 nejlepších desetičlenných týmů 
z jednotlivých krajů. Postup si zaslouži-
ly díky vítězstvím v okrskových, okres-
ních a krajských kolech hry Plamen. 

V  radotínském finále je například 
čeká štafeta 4 x 60 metrů, štafeta CTIF 
(zahrnuje například překonání žebří-
kové stěny nebo přenos požární ha-
dice) a také požární útok s vodou i na 
sucho.

Ve hře Plamen se mladí hasiči utká-
vají už od roku 1972. Účastníci mohou 
mít nanejvýš 15 let. 

(red)

Co po návratu z Ameriky dě-
láte?

Po pěti letech studia jsem se vrátil 
domů. Rozhodl jsem se věnovat profe-
sionálně basketbalu a věřím, že v  létě 
najdu angažmá v některém evropském 
klubu. Uzavřel jsem smlouvu se špa-
nělským hráčským agentem, který mi 
s hledáním nového týmu pomáhá.

Jak budete na pět let stráve-
ných na amerických univerzi-
tách vzpomínat?
Jsem rád, že jsem mohl zkombinovat 
basket a studium. Hrát na vysoké úrovni 
a zároveň studovat by bylo v Česku vel-
mi složité. Po této stránce jsou univerzi-
ty ve Spojených státech skvělé a mohu je 
každému sportovci doporučit. 

Proč jste si studium o rok pro-
dloužil?
Nastoupil jsem na čtyřleté studium, ale 
ve druhém ročníku začala pandemie 
covidu. Hráli jsme před prázdnými 
halami, třikrát týdně jsme museli na 
testy, byla to divná sezona. Škola spor-
tovcům nabídla, že si můžeme stu
dium prodloužit, a já jsem toho využil. 

Co ze studijního pobytu na vás 
udělalo největší dojem?
Nejraději budu vzpomínat na každo-
denní kontakty s  lidmi na univerzitě. 
Na to, že jsem zvládnul perfektně ang
ličtinu. Potkával jsem sportovce z růz-
ných zemí světa, kteří ve Státech studu-
jí – od vodních pólistů z Maďarska po 
atlety z Itálie nebo Španělska. Nakonec 
jsme utvořili i malou českou komunitu 
s  tenistkou a  tenistou. Hodně mi dalo 
i to, že jsem zůstal sám bez rodiny dale-
ko za oceánem.

Z  jakého oboru máte univer-
zitní diplom?
Strávil jsem čtyři roky na Pepperdin-
ské univerzitě v Kalifornii, kde se mi 
podařilo dodělat bakalářské studium. 
Nejdříve jsem se zaměřil na byznys, 
ale po prvním roce jsem se více věno-
val studiu psychologie. Poslední rok 
jsem strávil na univerzitě v  Tenne-
ssee ve městě Chattanooga, kde byl 
pro mě na prvním místě basketbal, 
abych se připravil na případný draft 
do nejlepší basketbalové soutěže svě-
ta, kterou je NBA. Byla to pro mne 

dobrá sezona, ale na slavnou NBA to 
nakonec nestačilo. 

Kdy se rozhodne, za který klub 
budete v Evropě hrát?
V  červnu a  červenci skládají kluby 
týmy na novou sezonu, což bude práce 
pro mého agenta Quiqueho Villaloboa. 
Zpočátku bude pro mě důležité dostat se 
do dobré ligy, která mi umožní posouvat 
se nahoru. V  úvahu připadá například 
druhá španělská, francouzská i německá 
liga nebo polská nejvyšší soutěž. Kon-
kurence je však velká. Do Evropy nyní 
přichází mnoho studentů z amerických 
univerzit, kteří se nedostali do NBA.
 
Během studia jste stihnul 
s českým národním týmem vy-
hrát univerziádu. Jaký to mělo 
ohlas v Americe? 
O  univerziádu nejdříve nebyl ve Stá-
tech velký zájem. Ale když lidé zjistili, 

že ji reprezentuje silný univerzitní tým 
z  Tulane, respekt turnaje vzrostl. Je 
skvělé, že jsme s českým týmem turnaj 
vyhráli. Pro mě byla univerziáda spor-
tovním i kulturním zážitkem. Hrálo se 
v Číně, kde je úplně jiná kultura. Pře-
kvapivě se místní o  basketbal hodně 
zajímají. Už na zápasy ve skupinách na 
nás chodily tisíce diváků, a to nemlu-
vím o semifinále a finále.

Jak často jste se během studia 
vracel do Radotína?
Přijížděl jsem vždy v  létě. Basketbal je 
sport, který se hraje hodně v zimě, na-
příklad na Vánoce jsme měli jen čtyř
denní přestávku, jinak jsme měli na pro-
gramu zápasy. Všiml jsem si, že máme 
v  Radotíně pěkné nové nádraží, a  uží-
vám si také bazén. Chodíme s tátou ráno 
plavat. Je skvělé mít bazén přímo dole 
pod kopcem, kousek od domova. 

Petr Buček

Jan Zídek se popere o angažmá v některém z evropských klubů.
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2. ročník: Radotín Sportfest a pestrá nabídka sportů
O víkendu 8. a 9. června se uskuteční druhý ročník nové akce Radotín Sportfest. Zájemci se stejně jako loni mohou 
zapojit do soutěží a závodů o medaile, na vlastní kůži si vyzkoušejí více než dvě desítky sportovních odvětví. 

Radotín Sportfest

2   AQUATLON
Neděle
Závody pro veřejnost v plavání a běhu. Plavat 
se bude v biotopu (v případě špatného počasí 
v krytém bazénu), aquatlon mohou vyzkoušet 
děti i dospělí. 

8   BADMINTON
Neděle
Trénink s nahrávacím strojem, dovednostní 
soutěže, exhibice závodních hráčů

4   ATLETIKA
Sobota
Atletický čtyřboj pro děti na atletickém stadio-
nu: hod medicinbalem, skok daleký z místa, 
překážkový běh a hod raketkou.

11   BIATLON (STŘELBA A BĚH)
Sobota i neděle
Závody v biatlonu (střelba z laserových pušek 
a běh)

1   ELEKTROKOLA S GASPIM 
Sobota 
E-bikový workshop – jaké výhody, ale i rizika 
může mít elektrokolo, a to nejen v silničním 
provozu. Dvě vyjížďky po radotínských kopcích 
pod vedením profesionálního bikera a instruk-
tora, kde se dozvíte, jak správně ovládat. 
NUTNÁ REGISTRACE

I   INFOSTÁNEK
Informační stánek u biotopu k akci Radotín 
Sportfest.

12   PLAVÁNÍ
Sobota
Před závody i po závodech je možné jít 
do bazénu – zaplavat si mohou účastníci 
závodů i jejich doprovod. Vstup v plavkách 
(v županu, nebo v tričku, kraťasech, sukni – 
převlečení).

2   MEGABOARDY
Sobota
Závody na megaboardech, trénink je možný 
po celý den.

8   BASKETBAL RSK
Sobota
Žákovský turnaj

8   BASKETBALOVÁ AKADEMIE
Neděle
Exhibiční zápasy, trénink, možnost vyzkoušet si 
střelbu na koš, přihrávky, driblink

3   BEACH SOCCER
Neděle 
Soutěže a tréninky pod vedením českého 
reprezentanta Tomáše Hurába

3   BEACHVOLEJBAL
Sobota
Otevřený turnaj dvojic od U12 po dospělé 
zájemce. NUTNÁ REGISTRACE

5   LAKROS
Sobota
Turnaj v olympijském lakrosu a turnaje žáků U8, 
U10 a U12.

11   GYMNASTIKA
Sobota
Přijďte si vyzkoušet gymnastická nářadí – 
trampolínku, airtrack, bradýlka, kladinku apod.

8   HOROLEZENÍ
Sobota
Lezení bez jištění v nízkých výškách – 
boulderová dráha a lezení na laně s jištěním 
instruktora. Pro děti i dospělé.

9   KAJAK
Neděle
Závody na kajaku a ukázky eskymáckého 
obratu

6   KUŽELKY
Sobota
Přijďte vyzkoušet krásnou novou kuželnu 
a zasoutěžit si s ostatními. Doporučuje se 
standardní sálová obuv.

Všechny podrobné 
informace k pro-
gramu na jednotli-
vých sportovištích 
je možné vyhledat 

na internetových stránkách  
www.radotinsportovni.cz.

INFO

1   BĚH S MARCELOU JOGLOVOU 
Neděle 
Start v 10 hodin před biotopem. Běh s olympio-
ničkou Marcelou Joglovou.

2   11   ZÁVODY NA BIOTOPU 
Sobota i neděle
Mega skluzavka do vody, skákací hrad, chyť ho – 
trénink postřehu, Skibi dráha pro kola

7   SOFTBAL
Neděle
Můžeš si vyzkoušet pálit na nadhazovací stroj, 
umíme změřit jak rychle a jak daleko hodíš 
sofťákem, anebo můžeš vyzkoušet, jestli do-
sáhneš první mety dřív než nejrychlejší z nás! 

10   TENIS
Sobota
Exhibice dvou nejlepších hráčů oddílu, možnost 
vyzkoušení tenisového trenažeru, otevřené 
tréninky pro děti, ukázka profesionálního teniso-
vého tréninku, sportovní hry pro děti

3   VOLEJBAL
Sobota i neděle 
Dvoudenní turnaje volejbalu mládeže Cementík.

5   FOTBAL
Neděle
Zájemci mohou vyzkoušet fotbalové dovednosti 
s trenéry radotínské Olympie. Přihrávky, střelba, 
slalom a další.

1  CYKLISTIKA
Neděle 
Ski a Bike Centrum připravilo cyklistický pro-
gram po celý víkend. Děti se můžou v sobotu 
dopoledne zúčastnit závodu na cyklostezce 
u biotopu a zbytek dne řádit na Skibi dráze 
zručnosti. 

Na programu bude také společný 
běh s olympioničkou Marcelou 

Joglovou nebo vyjížďka na elektroko-
lech pod vedením freeridového jezd-
ce Richarda Gasperottiho. 

Radotínskou akci pro celou rodinu 
podporují i další známé osobnosti ze 
světa sportu – fotbalista Jan Koller, 
basketbalista Jiří Zídek, volejbalistka 
Markéta Nausch Sluková, lyžaři On-
dřej a Tomáš Bankové nebo triatloni-
sta Pavel Wohl. Registrace na závody 
a vstup na všechna sportoviště je zce-
la zdarma.

Během celého červnového víkendu 
nabídnou radotínské sportovní areály 
bohatý program pro malé i  dospě-
lé sportovce. Infostánek vyroste na 
koupacím biotopu, který bude cent-
rálním bodem akce. Tam se zájemci 
dozví podrobnosti o  aktuálním pro-
gramu na jednotlivých sportovištích 
(program je také k  dispozici na in-
ternetové stránce www.radotinspor-
tovni.cz). Valná většina sportovních 

areálů se nachází právě v  blízkosti 
biotopu, kde bude stát pódium, na 
kterém se odehraje v sobotu i v neděli 
slavnostní vyhlášení výsledků jednot-
livých disciplín. 

Přímo na biotopu proběhne zá-
vod v  biatlonu a  aquatlonu, na jeho 
hladině poměří síly závodníci na 
paddleboardech a  megaboarde-
ch. V  sousedním krytém bazénu se 
uskuteční plavecké závody, v  beach 
aréně se bude hrát plážový volejbal 
i  fotbal na písku. Jen o  kousek dál 
stojí sportovní hala, kde se odehraje 
badmintonový, basketbalový a lezec-
ký program. 

Jednotlivé spor-
ty nabídnou zá-
vody nebo turna-
je pro veřejnost, 
ukázkové trénin-
ky, workshopy. 
V  areálu biotopu 
bude po celý ví-
kend k  dispozici 
obří skluzavka do 
vody, skákací hrad 
nebo například 
překážková dráha 
pro nejmenší cyk-
listy.

Akci Radotín 
Sportfest pořádá 
Radotínská o. p. 
s., která se stará 
o  provoz sportov-
ní haly, krytého 
bazénu i  koupací-
ho biotopu. Jejím 
zřizovatelem je 
městská část.

Proti proudu řeky

Předávání medailí se bude konat na pódiu v areálu biotopu. Fo
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Akce je určená rodinám, zájemcům o sportování i pokročilým 
sportovcům.
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Záchranné složky zasahovaly u nehody a chytaly pachatele
Tradiční Den s  integrovaným zá-

chranným systémem (IZS) pro-
vázela hojná účast návštěvníků. Na 
parkovišti před Albertem byla k vidě-
ní zásahová technika a další vybavení 
hasičů, policie i záchranářů.

Zájemci mohli zhlédnout hašení 
rozpáleného oleje hasičskou jednot-
kou nebo zadržení nebezpečného pa-
chatele v  podání Pohotovostní moto-

Z Radotína

Velký dětský den: hrátky s draky, 
bubnování a další atrakce

Dětský den v  areálu radotínského 
biotopu lákal na pestrý program, 

jehož hlavním tématem byly hrátky 

Poznáte učitele na staré fotografii?

Letopisecká komise zjišťuje zajímavosti ze života fotografa Viléma Heckela, 
který v  Radotíně žil v  půlce minulého století. Nalezla snímek učitelského 

sboru, který fotograf pořídil. Radotínských pamětníků se touto cestou ptá, zda si 
nevzpomenou, kteří kantoři na fotce jsou. Letopiseckou komisi lze kontaktovat 
e-mailem letopisciradotin@seznam.cz. 

(red)

Korunu rozesmáli stand-up komici

Vyprodaný sál Koruny tleskal triu 
stand-up komiků v  čele s  Ivou 

Pazderkovou. Na pódiu ji doplnili kou-
zelník Richard Nedvěd a hudebník On-

s  draky. Děti nejprve roztančila dračí 
rozcvička s  Natálkou, aby se vzápětí 
zabavily u  interaktivního představení 

v  podání Divadla Pluto. Když začal 
svou bubenickou show Petr Šušor, 
prostor před pódiem zaplnily nejen 
děti, ale také početné dospělé publi-
kum. Následovalo vystoupení skupiny 
Elements Crew, jež předvedla svižné 
taneční představení ve stylu hip-hop. 

V celém areálu bylo připraveno téměř 
20 stánků a  atrakcí, kde se děti mohly 
nejen zabavit, něco nového naučit, ale 
rovněž plnily rozmanité úkoly. Po je-
jich splnění si malí návštěvníci vybírali 
z pestrých odměn a dárků, které pro děti 
pořídila Městská část Praha 16. Koho lá-
kala voda, mohl využít vodní plochu ke 
koupání nebo vyzkoušení kajaku či ká-
noe. Žádanou atrakcí byl aquazorbing. 

(hol)

rizované jednotky Policie ČR. Městská 
policie vydávala řidičské průkazy na 
jízdní kola a svou technikou se přijeli 
pochlubit rovněž zástupci dobrovol-
ných hasičů z Prahy 1, Řeporyjí a Tře-
botova.

Divácky atraktivní byla souhra slo-
žek integrovaného záchranného systé-
mu v podání Hasičského záchranného 
sboru hlavního města Prahy (kon-

krétně stanice č. 8 Radotín) ve spolu-
práci s Asociací samaritánů ČR, které 
předvedly vyproštění a záchranu osob 
z  havarovaného automobilu. Ohrože-
né osoby v  nabouraném vozidle za-
stoupili dobrovolníci z  řad Českého 
červeného kříže. 

Akci završili hasiči z Lochkova s ob-
líbenou pěnou pro děti. 

(hol)

dřej „Endru“ Havlík. Sál Koruny patřil 
v  květnu také radotínským výtvarní-
kům. Svá díla vystavovalo 24 umělců. 

(red)
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Trio stand-up komiků bavilo vyprodanou Korunu.

Vyproštění osob z havarovaného auta

Populární hrátky na vodě

Nechyběly historické kostýmy ani technika.

Na své si přišli zájemci o bubnování.

Policisté ukázali zásah proti nebezpečné 
osobě.

Nechybělo malování na obličej.

Hasiči předvedli různé druhy hašení.

Populární hasicí pěna

Den dětí navštívil také senátor Pavel Fischer 
(uprostřed).

Jako každý rok se sál Koruny na týden proměnil na uměleckou 
galerii.
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